
 

Pensiën 
 

Betalingen aan kloosterlingen, geleerden  

en ambachtslieden 
 

 

 

1592-1646 
 

Transcriptie uit archief 

Gedeputeerde Staten van Friesland 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Anny Bokkinga 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      ISBN-10:   90-806528-5-7 

      ISBN-13:   978-90-806528-5-9 

      NUR 680 

      trefwoord: Geschiedenis algemeen 



 

Pensiën 
 

kloosterlingen, geleerden  

en ambachtslieden 
 

 

 

1592-1646 
 

Transcriptie uit archief 

Gedeputeerde Staten van Friesland 
 

 

 

 

 

 

Met index van plaats-  

en kloosternamen 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anny Bokkinga 



Met dank aan de altijd bereidwillige archief- en 

leeszaalmedewerkers van Tresoar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
creatie Tilly Bonnema-Kooistra 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

1 

Inleiding 

 

 

Bij de overname van de kloosterbezittingen door de Heerlijkheid (provincie) Friesland 

werd overeengekomen dat elk van de nog in het klooster aanwezige geestelijken een 

pensioen zou ontvangen. Dit ging naar de rangorde die in de kloosters heerste. 

De abt of priorin kreeg meer dan de tweede persoon, de subprior of welke andere titel 

deze dan ook droeg. Zo kwamen de gewone kloosterlingen achteraan op de lijst voor met 

de laagste bedragen. 

Het bedrag dat men ontving is terug te vinden in de boeken van de rekeningen van 

Gedeputeerde Staten, de GF 50 (delen 1-19), Tresoar toegang 5.   

De bedoeling was, dat deze kloosterlingen, conventualen, uit de opkomsten van de 

kloostergoederen betaald werden. Ze konden zich, eventueel elders, in hun 

levensonderhoud voorzien. 

Toen zich een generatie predikanten aandiende, kregen deze eerste zielzorgers van de 

Hervorming daar ook uit betaald. Dit lag in feite in het verlengde van de oude afspraken. 

Tevens werden er betalingen gedaan, meer incidenteel, aan de landsadvocaat, 

boeckdrucker, de leijdecker, cronijckschrijver, uijrwerckmaecker, rectoer, 

professoren, onderwijzers, de medico, de schrijver van Novelles en de historieschrijver. 

Verderop in dit drukwerk wordt, bij wijze van voorbeeld, een kort overzicht gegeven van 

karakteristieke  bedragen die men hiervoor ontving. De ontvangen bedragen zijn in dit 

werk verder niet in extenso opgenomen, het zou in dat geval een te lijvig boekwerk zijn 

geworden. 

In hoeverre betalingen die in GF 50 onder pensiën geboekt ook werkelijk het volledige 

overzicht van de pensiën weergeven, is niet te bepalen. Zo vinden we bijvoorbeeld extra 

betalingen aan conventualen die tot “sobere staet” vervielen soms onder “aelmoesen” 

geboekt. 

Tijdens het bewerken van deze boeken is geen uniformering toegepast. Namen kunt u 

dan ook in verschillende vormen tegenkomen. Ook heb ik de schrijfwijze van de klerk 

zoveel mogelijk aangehouden omdat dit, zo vond ik, zijn eigen charme had. Daar de 

originele tekst soms moeilijk leesbaar was, zult u ongetwijfeld fouten, door mij (en de 

klerk) gemaakt, tegenkomen.  

Dit werk is een verbeterde versie van “Pensiën”, het door mij uitgegeven werk uit 1994. 

Behalve het hierboven genoemde overzicht van karakteristieke betalingen zijn verder 

toegevoegd een index van plaats- en kloosternamen en enkele illustraties. Bij het zoeken 

naar kloosternamen dient men veiligheidshalve ook de plaatsnamenindex te raadplegen. 

De lay out van het “hoofddeel” van het werk is onveranderd gelaten. 

 

 

Anny Bokkinga 

Heerenveen, 2006 

 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

2 

Inhoudsopgave 
 

1. Inleiding.           1  

2. Uitleg en verwijzingen bij NT 5.38, Tresoar - Anny Bokkinga.   3 

3. Karakteristieke voorbeelden van betalingen.     5 

4. De 19 delen          9 

Deel  1   (2654)  1592- 1595     9 

Deel  2  (2655)  1596- 1598    15  

Deel  4   (2657)  1600- 1601    21  

Deel  5   (2658)  1604- 1606    33  

Deel  6   (2659)  1607- 1608    37  

Deel  7   (2660)  1609     41  

Deel  8   (2661)  1610- 1611    43 

Deel  9   (2662)  1611- 1612    45 

Deel 10  (2663)  1613- 1614    49  

Deel 11   (2664)  1615     51  

Deel 12   (2665)  1616- 1619    53  

Deel 13   (2666)  1622-1624    57 

 Deel 14   (2667)  1624-1626    59  

Deel 15   (2669)  1624-1626    61  

Deel 16   (2670)  1627-1631    63 

 Deel 17   (2671)  1634-1637    65 

 Deel 18   (2672)  1637-1642    67 

 Deel 19   (2673)  1639-1646    71  

5. Index van plaatsnamen        77 

6. Index van kloosternamen       83 

7. Afkortingen, inventarisnummers en bronnen.    86 
 

 

 

 

 

Illustraties. 

 
De opgenomen illustraties zijn: 

Een foto van een op GF 50 geïnspireerde creatie van Tilly Bonnema-Kooistra, 

Winsum. 

Kopieën van omslagen van enkele delen. 

Kopieën van enkele tekstdelen. 

Diverse andere foto’s. 

 

Lay out: Jarich Renema 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

3 

2. Uitleg en verwijzingen bij NT 5.38, Tresoar - Anny Bokkinga. 
 
Index op de registers van betalingsordonnanties op de ontvanger der kloostergoederen met 
betrekking tot de zg. pensiën, 1592-1646. 
 
De boeken maken deel uit van het archief  van de Staten van Friesland en zijn in de inventaris van het 
archief (Toegang 5) beschreven onder de nrs.               (voorheen GF50).  
Hieronder volgt een lijst van de inventarisnummers met verwijzing naar de oude nummers en 
vermelding van de periode waarin de betalingen zijn gedaan. 
 
 Inv. Nr.  oud nr.   periode  
 
 2654  GF50 dl.1  1592-1595 
 2655  GF50 dl.2  1596-1598 
 2656  GF50 dl.3  1599 
 2657    GF50 dl.4  1600-1601 
 2658  GF50 dl.5  1604-1606 
 2659  GF50 dl.6  1607-1608 
 2660  GF50 dl.7  1609 
 2661  GF50 dl.8  1610-1611 
 2662  GF50 dl.9  1611-1612 
 2663  GF50 dl.10  1613-1614 
 2664    GF50 dl.11  1615 
 2665  GF50 dl.12  1616-1619 
 2666  GF50 dl.13  1622-1624 
 2667  GF50 dl.14  1624-1625 
 2668    Vacant  
 2669  GF50 dl.15  1624-1626 
 2670  GF50 dl.16  1627-1631 
 2671  GF50 dl.17  1634-1637 
 2672  GF50 dl.18  1637-1642 
 2673  GF50 dl.19  1639-1646 
 
Uit de inkomsten van de kloostergoederen werden meerdere soorten uitgaven bekostigd. 
Zo werden er salarissen van ambtenaren, officieren, rectoren, schoolmeesters en predikanten uit 
betaald, evenals giften aan studenten en scholieren, armgelden, renten, aalmoezen en pensioenen aan 
de vroegere conventualen en aan predikanten. 
De uitbetalingen aan de genoemde categorieën zijn in deze nadere toegang geïndiceerd.    
 
Het is wellicht goed om hier te wijzen op de twee volgende bronnen, waarin uitgaven staan geregistreerd die ook 
in de hier, in deze index, geïndiceerde betalingsordonnanties 
(op de ontvanger der kloostergoederen) staan vermeld: 
1.     De registers van betalingsordonnanties op de rentmeester der domeinen over de periode 1607-1685. Deze  
        registers maken eveneens deel uit van het archief van de Staten van Friesland en zijn beschreven onder de  
        inventarisnummers 2559-2562. 
        Op deze registers zijn indexen gemaakt. Deze zijn te vinden in de collectie Nadere Toegangen, Nadere  
        Toegang 5.36. 
2.     De rekening van de ontvanger- generaal der kloostergoederen, over het jaar 1606-1607. Het origineel maakt  
        deel uit van het archief van Liauckamastate, en is beschreven onder de inventarisnummers 788 en 789. 
        De rekening is in 1993 Door J.A.Mol en P. Nieuwland, voorzien van een index, gepubliceerd (opgenomen  
        in de Leeszaalbibliotheek). 
 

                                                                  Tresoar/Anny Bokkinga, 2006 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
foto Anny Bokkinga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

5 

 

 

3. Karakteristieke voorbeelden van betalingen. 
 

 

Meest betreft het betalingen aan predikanten en conventualen. Aardig is dat door de 

periodieke betalingen is na te gaan in welke periode men stierf. Het waren meest de 

nabestaanden of erfgenamen die na het overleggen van de pensiebrief deze pensie 

konden innen. Voor de genealoog kan dit belangrijke aanknopingspunten opleveren. 

 

Verrassend vond ik de verscheidenheid aan namen en beroepen van velen die een gagie 

ontvingen voor gedane arbeid of een pensie kregen. 

Uit de 19 boekdelen heb ik enkele betalingen uitgelicht, van de medicinae professore die 

een half jaarlijkse gagie van 300 lb ontving tot de minder bedeelde Tyedt Folckertsdr 

tot Wijer, die een half jaar pensie genoot van 12 lb en 10 st. 

 

 

Deel 2: 

 

Gerardo Agricola, gewesen prior van Claercamp, 200 lb Jacobi pensie. 

 

Claes Jans, gew. proost tot Buwenclooster voor een half jaer Jacobi pensie 150 lb. 

 

Cornelis Scheltes zn, leijdecker 10 lb, 10 st. jaerlijcx gagie voor’t onderholt van ’t 

leijdack der universiteit. 

 

Mr. Duco Teetlum, ‘s Landsadvocaat, 75 lb  een half jaer pensie ofte gagie. 

 

Dorothea Sijuerdts dr, gewesene conventuaal te Bethlehem  15 lb. 

 

Dr. Suffrido Eugelano, medico, 100 lb een half jaer Jacobi pensie. 

 

 

Deel 4: 

 

Aegidio Rudaco, boeckdrucker, 100 lb een half jaer gagie. 

 

Allardo Auletio, medicina professori, ordonnantie verleent van 300 lb, een half jaer 

gagie. 

 

Tyedt Folckerts dr, een half jaer pensie tot Wijer van 12 lb en 10 st. 

 

Bernardo Formerus, ’s Landtschaps historieschrijver, ordonantie verleent vierendel jaer 

gagie, 100 lb. 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

6 

Mari Claes dr., wed. Gerbrand Tiaerts, overleden, gewesen dienaer des goddelijcken 

woorts ordonnantie verleent 50 goudgld, een half jaer pensie. 

 

Frans Frans zn, rectoir tot Slooten, een vierendel jaer gagie 25 dalers. 

 

Frans Mathijs, schoolmeester te Bergum, een half jaer gagie 10 ggld. 

 

Jan (Johan) Eltman, Amsterdam, Novelier tot Franecker, ordonnantie verleent van 18 lb 

voor zijn vierendel jaer gagie. 

 

Jets Haeringhs dr, gew. conv. tot Munckebaijum,  35 lb. 

 

Lollio Adema, profesoor Graece lingua  350 lb voor een half jaer. 

 

Meijnt Sijbe dr, wed. van Wijtse Lieuwes, overleden feenmeester, 36 lb. 

 

 

Deel 5: 

 

De kinderen van Aet Jorriet Andringa, overleden, in tijden conventuael toe Aelsum. 

 

 

Deel6: 

 

De erfgenaemen van Johannes Geelmuijden, in leven abbas tot Lidlum (met de 

pensiebrief) een half jaer pensie Jacobij aencomende te verschijnen 100 lb. 

 

Jochum Eijlaert, clockspeler, een half jaer tractement van ’t uurwerck stellen,  

Jacobi naastleden verschenen., 12 lb, 10 st.                                                     

 

Sijbrando Womelio, tijdens zijn vermogen dijnaer des Godtlijcken Woorts tot 

Oesterbijrum, in swacken olderday, 175 lb. 

 

Magdalena Willems ende Jay Hendrix zn, erfgenaemen van Hendrickijen, in tijden 

priorinne toe Smalgenee een half jaer pensie mits ‘d pensiebrief 35 lb. 

 

 

Deel 9: 

 

Gerrit Lijewes, metzelaer ende burger der stede Franecker volgens de specificatie 

gedaen, 79 lb. 

 

Frans Vermaet, gewesene conventuael te Hasckerdijcken een halve pensie, 50 goltgld.  

 

Heroni Wijarda, medico tot Harlingen voor Ansck Heres zijn wijlen moeder een half 

jaer pensie als gewesen conventuael in ’t convente Weert. 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

7 

Deel 13: 

 

Gijsbart Laurents, coperslager tot Leuwarden ad. verleent van xxxii lb tot betaelinge 

van dootschulden van de gewesen en overleden conventuael Aelcke  

Hendrici haer van de laeste pensie geaccordeert. 

 

Auck Lubbe dr, conventuael, tot stuijn van haer sobere staet 10 lb. 

 

Bauck Jochums, gewesene conventuael tot stuijn van haer sobere staet 6 lb. 

 

Finne Stefani wed. van wijlen Vincent Plecker, olde dienaer des woorts, tot Wirdum 

voor ’t laeste half jaer pensie daerinne haer man versturven is ord. verleent ter somma 

van 150 lb. 

 

 

Deel 14: 

 

Bennert Sappema, gedeputeerde  92 lb en 13 st. 

 

Aisma, secretaris,  92 lb 3n 13 st. 

 

 

Deel 15: 

 

Dr.Bechel  tot profijt van Regnerus Baerles voor de laeste mael tot betaelinge van zijn 

schulden. 

 

 

Deel 16: 

 

Wibrandt de Geest in qlt. van wegen Wijdts Sijmons zijn moeder, in leven mede 

conventuael voor een half jaer pensie, Martini verleden verschenen, hem noch voor de 

laeste mael geaccordeert ter somma van 35 lb. 

 

 

Deel 17: 

 

Pijb Jans dr,  wed. van wijlen Hubertus Laurentij in leven predikant tot Suijwolde, voor 

haer innocente zoon een vierendel jaer pensie, Allerheijligen verschenen 25 lb. 

 

Rombertus Fogelsangh, studiosus, een half jaer pensie Jacobi verschenen, 55 lb. 

 

Deel 18: 

 

Cornelis Poppij, predikant toe Paesens ende Schiermonnichooge een half jaer 

tractement Martini verschenen, 125 lb. 

 

 

 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

8 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

9 

 

4. De 19 delen 
 

Deel 1 (2654) 1592-1595 Gedeputeerde Staten  GF 50    
 

   A 
  
14v Aalhoed wezen       zie: Wijbe Groustins 
20 Adriaen Schatz      zie: Idske Andries  
   186v                Harlingen 
13 Aeltien Andries dr  gew. conv. Oegeclooster 
17 Aerent Herdenburch  zie: Jan de Witte 
14v Aerent Wierts       zie: Eelke Johannes 
                     Nijewier 
17 Albert Haecking 
   20v,186 
16v Andries Jans        voor zijn huisvrouw 
20v Andries Straetman  pred. Hemelum 
   21,21,186 
21 Anna Jurrians       in 't armhuijs te Bolsward 
                     overl. 
15 Anne Jaspers zn  miserabel persoon 
   18     Beetgum 
20 Anthonis Bangiard 
   186v 
 
    B 
 
19v Baerte Jans         wed. van Joanni Petrie in t ijden 
                      pred. Hemelum 
12 Baucke Fockes 
12v Baucke Sijbes dr  wed. 
16v Berber Ruijnts ?  zie: Melle Reijmerts zn 
 
    C 
 
12 Carolo Cleijenro  pred. 
16v Cathrina Foppinga  gew. conv. van Groendijck 
13 Cipriano Tzallingi  gew. subprior van Claercamp 
   14v,16v,17,18v,21 
   186v 
18v Claes Jans          zie: Willem Jans zn 
   185 
20 Claes Tijs zn       gew. subprior van Aingium 
186v Cornelis Brugel  prior, Bethlehem 
16v Cornelis Jans       zie: Jan Lamberts 
   19v 
186 Cornelis Scheltis  leijdekker te Franeker 
 
    D 
 
20v Dirckien Sijmons  gew. conv. van Gerckenscloost er 
21 Duco Teetlum Mr.  landsadvocaat 
   186v 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

10 

    E 
 
21 Eebel Dircks        gew. conv. van Vrouwencloost er 
14v Eelke Johannis 
12v Emmerens Martens  gew. conv. van Sijgerswolde 
17v Etho Jans ? 
          
    F 
 
14v Folckert Tadema  zie: Offke Tadema 
   19v,21,186 
16 Frans Luijtgiens  voor Reijnsck IJdsdr, gew.  
                     mater tot Engwirt; Deijnum 
186v Frederico Campensi  prior in Smallenee 
187 Freerck Sipckes  rechter tot Nes 
                     voor een jaer costen van een 
                     weeskindt 
  

   G 
  
13 Galenus (Galeno) 
 Galema 
   16v 
12v Geertgen Geerts  gew. conv. van Sijgerswout 
13 Geertgen Harmens  wed. van Mr. van Vollenhooff 
186 Geertien Roeleffs  gew. conv. tot Sijgerswolde 
12v Geeske Hermans      gew. conv. van Sijgerswout 
12v Gerardi Jacobi   gew. prelaet van Claercamp 
   14v,16,17v,18v,21 
16 Gerardo Agricola  gew. prior van de convente 
   18,20,20v,185,187  te Claercamp   
15v Gerbrich Deijerts   wed. van Godefridus Silvius , gew. 
                     prelaet van de convente Marien - 
                      gaerde 
12v Gerbrich Saskers  gew. conv. van Sijgerswout 
20v Gerit Gerits z   gew. conv. van Aengium 
21 Gerrit van Brenen  
12 Gerrit Dreus ? zn  voor 't weeskint van cap..... . 
12v Gerrit Goverts zn  en de gewesene soldaet op 't  
   14v    casteel 
14v Gerrit Jarich zn  opz. swanejachten te Westergo e 
21 Gerrits Joverts ?  crancksinnig 
13 Godefridus Silvius  zie: Gerbrich Deijerts dr 
   14v,15v 
14v Griet Gerrits   gew. conv. van Sijgerswolde 
   19 
185 Griet Jans dr   Feenclooster   
21 Grietien Pieters  wed. van Lollio Dominici eer- 
   186v               der pred. te L. Vrouwenparoch ie
     
    H 
 
12v Haio Hemme zn       schoolmeester te Bestersua 
16v Harmen Jans zn 
 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

11 

13 Harmen Lamberts   gew. subprior in Thabor 
   13v,15,17v,18v 
21 Hendrick Caltenhof  voor 't overschrijven der ni je 
   21v,186            tidings als Junio, Julio en 
                     Augusto 
186 Hendrickien Jans dr 
12v Hendrick (Clockspeler) voor 't bewaren van 't u urwerck 
 Mr. 
186 Hendrick Vreijmoet 
17v Hermen Jans zn      Dockum 
12v Hidde Frericx zn   opzigter van de swanejachten  te 
   12v,15,15v         Westergoe 
17 Hieroniemus Attema  pred. aen St. Annaparochie 
186v Hobbe van Walta  zie: H. van Waltinga 
   19v 
     
    I 
 
20 Idske Andries dr  gew. conv. van Foswert 
12v Isbrant van Sloo-  gew. conv. tot Aengium 
   ten (Slotij, Slotio) zie: Jacob Pieters 
   14v,16,17v,18v,20 
   186,186  
 
    J 
 
186 Jacobo Augustini  pred. in de stad IJlst 
13v Jacob Claes dr      gew. conv. van Smallenee 
13 Jacob Pastouw Dr.  
186v Jacob Pieters zn  voor zijn overl. broer 
186v                 Isbrando Slotij 
186 Jan Friese  
15 Jan Hendricx        van Munster 
   17 
16v Jan Lamberts        zie: Cornelis Jans 
14v Jan Pickers dr      gew. conv. te Buwenclooster  
13 Jan de Witte 
   17 
13v Jaricho Jelmeri  gew. conv.  tot Claercamp 
   17,19v,185  
14v Jelle Sijurdts zn  van Franeker alias Rodekerck  
18v Jeronimo Attema  pred. aen St. Annaparochie 
   19,20v 
18 Jetske Sipke d   gew. conv. van Gernaerdt 
                     zie: Sipcke van Jaersma 
186v Joanni Geelemuijden  abbas tot Lidlum 
20v Joanni Rouckes      pred. tot Sneeck 
16v Joanni Zwoll 
19v Job Pieters zn      gew. conv. tot Achlum 
185 Johannes Arnoldi  gew. conv. tot Dockum 
13 Johannes Bernardie  pred. tot Dockum 
   14v,16,19v,20v,18  
14v Johannes Biesten  gew. prior tot Thabor 
   16,17v,18v,20,21v, 
   186v 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

12 

 
21 Johannes Blijensteijn pred. tot Buijrum 
   186v 
10 Johannes Hanses  pred. tot Staveren 
 Clinckbijl 
   12v,15v,15v,18,185 
   186 
18 Johannes van Dieveren pred.  tot Staveren 
   18v,21 
21v Johannes (H)elmeri  gew. conv. van Achlum 
16 Johannes Jaecles 
12v Johannes Metelen 
   16v,18,18v,20,21,186 
13 Johannes Mol        gew. prior tot Oldeclooster 
   14v,17v,18v,20, 
   185,186 
12v Johannes Petri      pred. tot Hemelum 
   13v,15,15v,17,18  zie: Baerte Jans 
   19v 
186 Johannes Petrie   voor sijne suster 
186v Johannes Silvio  pred. in de grietenij Aengwir den 
18 Johanni Bernardi  pred. tot Staveren 
16 Johanni Roelofs zn 
14v Johanni Witte 
21 Joucke Grevinga Mr.  wed. Ansk Unia  
20v Jucke Buwes         alimentatie van Gercke Jans , 
                     miserabel persoon te Nijewier 
  
    L 
 
12v Laurentio           clerq 
 (V)lerij  
14v Lenart Huijgens  als voormomber voor zijn broe-  
                     ders en zusters voor 't grond-  
                     pacht van seeckere huijs enz.  
                     Collumerzijl 
187 Lolcke Lauwrens Mr.  gew. conv. tot Oldeclooste r 
12 Lollio Dominici  pred. aen L. Vrouwenparochie 
   16v,18,19,20v,186 
12v  Lijsbet Oeges       gew. conv. van Sijgerswold e 
 
    M 
 
12v Marchen Hermens  gew. conv. van Sijgerswout 
15 Mari Maijer dr      gew. conv. van Oegeclooster 
12 Matheus Thomas wed.  in sijn leven mededienaer 
                     erfg. (van) Berber Ruijnts 
12v Michiel Mr.   schoolmeester te Burum 
 
    N 
 
186v Nicolai Landensi     abbas tot Hemelum 
13 Nicolao Johannes  gew. proost tot Buwenclooster 
   14v,16,17v,19,29v 
   186 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

13 

    O 
 
14v Offke Tadema        wegens Folckert Tadema 
   16v,19v,21  
 
    P 
 
185 Patrocolo Bokelmanno pred. 
186v Paulo Bernier       keller tot Frouwenclooster  
13 Paulo Costerio      gew. prelaet tot Foswert 
   14v,16v,17v,18v 
   19v,21v,186 
18v Peter Melenbek      gew. prior van de convente  

Achlum 
17 Peter Mol Dr.  
   18v,20,21,186v 
21 Petro Suffridi Mr.  cronick schrijver 
15v Philips Michiel  gew. prior tot Woltseindt 
15v Pieter Gerrits zn  coopman,gew. conv. in 't  
   15v,18,21,21v      Hospitael bij Sneeck 
186 Pieter Jans         camerbode 
 
    R 
 
12 Regnero ab Asperen  gew. conv. van Mariëngaergae rde 
   15v,17 
186v Requino Groningensis abbas tot Gercxclooster  
185 Reijn Tijercx       kerckvoegd tot Winsum 
16 Reijnsck IJdsdr  eerder mater tot Engwirt 
                     zie: Frans Luijtgiens,Deijnum 
15 Ritske Ringie (Ringia) tot 't seckere weeskijnts  
   18,20v 
13 Rodolff Vollenhooff  zie: Geertgen Harmens 
186v Rodolpho Jacobi  schoeldienaer tot Bergum 
21 Romme Sijmons  
12 Ruardus Actonius  pred. 
 
    S 
 
185 Saecke Jans         kerckvoegd tot Winsum 
13 Sauck Romcke wed.  Bergum 
18v Segero Tijlmanni  pred. te St. Jacobsparochie 
12v Sibrando Adriani  pred. 
18 Sipcke van Jaersma  voor de weesen van Jetske  
                     Sipcke dr 
185 Sixto Wibio         pred. 
19v Stijn Sijmens       eerder conv. van Sijon 
                     zie: Tzalingh Lolckes 
13v Suffrido Petri      cronijck schrijver 
   15,17,186 
13 Sijerck Diorres  gew. conv. van 't Hospitael 
   16 
13v Sijmen Jans zn      gew. pastoer tot Warns 
   13v,17,186 
19v Sijmon Johannes  Staveren 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

14 

 
13 Sijts Albeda        gew. conv. te Bethlehem 
   14v,16,17v,18v,20 
   21,186v 
13v Sijts Buijrmanie 
 
    T 
 
15 Taco Willems        Doccum 
12 Taets Sijmens 
13 Tetke Beijnts 
12 Teijts Harmens dr 
 Donia 
20 Theodoricco Petri  pred. tot Collum, voor 't bew a- 
                     ren van de kerckdiensten in de  
                     dorpen Burum ende Visvliet 
16v Theodoricum Eskens  gew. conv. van Achlum 
186v Thoma Groningensi  abbas tot Oldeclooster 
19v Trijn Anes          gew. conv. 
13 Trijn Meijnerts  gew. conv. van Sijgerswolde 
16v Tijmen Jans zn 
12 Tijss wed. 
19 Tzaling Lolckes  voor Stijn Sijmens, overl. conv . 
                   van Sijon 
 
    W 
 
14v Weijn Andries dr  Enckhuijsen 
   16v,19 
13 Wilhelmo Andrea 
 Vorrinck 
21 Wilhelmo Faber      pred. tot Bergum 
   186v 
13 Willem Jans         procurator van convente Thab or 
   16,17v,18v        prior geweest te Thabor (16) 
12v Wolfgang Agricola  pred. inde Delftzijl 
14v Wijbe van Groustins  zie: Aalhoet weesen 
15 Wijtse (Wijtge)Lueuwes feenmeester tot Bergum 
   18 
186v Wijtske Andries dr  zie: Adriaen Schatz 
 
     ----------------------------  
 
14v pastoor wed. haar zaliger man 
15 twee pred. van 't Bildt 
   19 
18 pred. tot Itsegahuijzen 
21  schoelmeester in den IJlst   
 
 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

15 

Deel 2 (2655) 1596-1598 Gedeputeerde Staten  GF 50  
 
    A 
 
11 Aelke Adries dr  gew. conv.  
11v Agnes Jans dr       ten prof. van w. Bittero  
                     Sutphaiensi 
8 Albert Boomen       ten prof. van de weeskinderen  
                     van Bauck Jans 
8 Albertus Haecking  conv. van Gerckesclooster 
   11v,13 
14 Andrea Enckhusano  pred. aen St. Annaparochie 
15 Andries Jans zn  zie: Griet Auckes wed. 
6 Andries Straetman  pred. tot Hemelum 
   6v,7,8v,10,10v 
9v Anna Heerces        gew. conv. van Nijeclooster 
      zie: Sijbelt Sijurdts tot 
      Sneeck 
13 Ansk Fritema  
8 Arent Ariens   ten prof. van de weeskinderen 
      van Bauck Jans 
 
    B 
 
8v Bartholomeus   tot prof. der naeste bloetvrun- 
 Oldeneel    den van J. Lijupck van Donia 
8 Bauck Jans   zie: Albert Boomen en Arent 
      Ariens zn 
12v Bernardie Furmerio 
11v Bittero Sutphaensi  gew. subprior ? 
      zie: AgnesAgnes Jans dr 
13 Botte Rijcholts ?  opzichter van de Mackemerzijl  - 
      len 
  
    C 
 
112 Carolo Steernze  voor Gerardo Agricola eerder   
      conv. nu overl. 
14v Claes Jans zn   gew. proost tot Buwenclooster 
6v Claessien Joostes  wed. te IJlst 
   10v,13,14 
14 Cornelio Rodolphi  pred. op Schiermonnichoge 
11 Cornelis Roeloffs  pred. op Schiermonnichoge 
 Segersma 
10v Cornelis Scheltes  leijdecker, voor 't onderhol t van  
      ’t leijdeck der Universiteit 
9 Cypriano Tzalingi  gew. conv. van Claercamp 
   12v,14v,15v 
 
    D 
 
13 Daniel Jans zn   gew. conv. 
6 Dirck Grauwers   Collum 
   6,8,11,12v,15v 
 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

16 

11v Dorothea Sijuerdts  gew. conv. te Bethlehem 
6v Duco Teetlum Mr.  's lands advocaat 
 
    F 
 
8 Folckert Tadema  zie: Offke Tadema 
   12v,14v,112   of Offke Buwema 
14 Frans Frans zn   rectoor der stadt Slooten 
7 Frans Maurits Mr.  thans rectoir tot Staveren 
15v Frederico ?   gew. pred. tot Menaldum 
112 Frederico Sipckes  voor 't onderholt van seecke - 
      re weeskijndt voor 't jaere 
      1598 
 
    G 
 
7 Geert Jurgens wed.  Staveren 
14v Geertien Roeleffs  gew. conv. van Sijgerswolde 
7v Gerardo Agricola  gew. prior van Claercamp 
   9v,11,14v,112  zie: Carolo Steernze 
7 Gerardo Jacobi   gew. prelaet van Claercamp 
   8v,14v,15v 
15 Gerbrant Tijarts   gew. pred.: Minnertsga 
   112 
8 Gerrijt Goverts zn  zie: Hans Ericx 
 Jongbloet 
   11v 
7 Gerijt van Berchem 
15 Griet Auckess wed.  Andries Jans zn gew. conv. 
8v Guilhelmo Faber  pred.: Bergum 
   10,10v,11,12,13, 
   14,14v,15v 
 
    H 
 
11v Hans Ericx   tot prof. van Gerrijt Goverts 
15 Hendrick Hendricx  gew. conv. van Gernaert ? 
      zie: Joanni Bliensteijn (!) 
      pred. tot Burum 
10v Hendrick Keltenhof  Amsterdam 
   10v,13v,14 
13 Henrico Alphonsio  pred. tot Visvliet 
   15v 
10v Henrico Regneri  student 
12v Hermanno Puppio  pred. tot Hemelum ende Mirns 
   13,14 
10 His van Roorda   wed. van Pieter Mol 
 
    J 
 
7v Jacob Harckel   schooldienaer te Burum 
11v Jacobo Augustini  pred. te IJlst 
 
 
 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

17 

6 Jan Frieze   eerste camerbode 
   6,6v(2x),7(2x),8, 
   8v,9v(2x),10(2x), 
   10v(2x),11,11v,12, 
   13(3x),13v,14,14v 
   (2x),15 
7v Jan Lamberts   voor de weeskinderen van Jan   
      L. ,gew. conv. van Oldeclooster 
12v Jantien Jacobs dr  zie: Pieter Lamberts zn 
15 Jarich Jelmers zn  
6 Jaricho Jelmeri  gew. conv. van Claercamp 
   9v,12 
11 Jel Donia 
9 Jets Harings dr  gew. conv. 
6v Joannes Langius  pred. op 't Bild 
   10v,12v,14 
8v Joannes Tebbetman 
8v Joanni Maritio   pred. tot Visvliet 
 Berger 
   10,12 
8v Joanni Silvio   pred. tot Tzalleberd 
6 Johannes Bernardi  pred. tot Dockum 
   6,7v,9v,12,13 
7v Johannes Biesten  gew. prior van Tabor 
   9v,11,13,15,112 
7v Johannes Blijensteijn pred. tot Burum 
11 Johannes Geelmuijden gew. abbas in Lidlum 
   14v,15v 
6 Johannes Harmens  pred. te Staveren 
 Clingbijl 
   6v,8(2x),8v,10v,11, 
   12v,13,13v,15,112 
7 Johannes Metelen  gew. conv. 
   9,13,15 
7v Johannes Mol   gew. prior tot Oldeclooster 
   9v,11v,12v,112 
 
    L 
 
12 Laurentius Harmanni  gew. conv. tot Lidlum 
 15v 
10 Lolcke Jelles 
9 Lijomme Dircx   feenmester ofte bewaarder van 
      de Teecke feenen tot Oostermeer 
8v Lijupck van Donia  gew. conv. 
      zie: Bartolomeus Oldeneel 
    M 
 
6v Matheo Enckhusano  pred. te St. Annaparochie 
   8,10v,12 
  
    N 
 
9 Nicolao Gualtherie  pred. te Haskerdijken 
   11v,13,15,112 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

18 

7 Nicolao Joannis  gew. proost van Buwenclooster 
   9,11v,12v,112,   gew.  proost tot Buijrum 
 
    O 
 
14v Offke Buwema   voor Folckert Tadema 
   112  
 
    P 
 
7 Patrocolo Bockelmanno pred. tot Visvliet 
7v Paulo Costerio   gew. abt van Foswert 
   9v,11,13,15,112 
8 Peter Moll wed. ?  zie: His Roorda 
   10 
15 Pieter Gerbrands ?  gew. conv. 
12 Pieter Gerrits   gew. conv. 
   6(2x),7(2x),8,9v, 
   10,11,11v,12,13(3x) 
   13v,14v(2x)  
6 Pieter Jans   camerbode 
7v Pieter Lamberts zn  ten prof. van de weeskindere n 
      van wijlen Jan Lamberts,gew. 
      conv. te Oldeclooster 
    R 
 
11 Requinis Groningensis gew. prelaet tot Gerxcloos ter 
   14v,15v 
12 Ricxt Folckerts dr 
15v Rienck van Deckeme 
9 Ritske Riengie   tot prof. van een weeskint 
 
    S 
 
11v Saeckes Douwes dr  ten prof. van wijlen Sipcke 
      Doekus,gew. conv. van Aelsum 
15 Samme (Tamme)   pred. tot Buwenclooster ende 
 Leheranus    Harckema en Drogeham 
6 Segero Tijlmanni  pred. aen St. Jacobsparochie 
   6v,6v,10,12 
11v Sipke Doekus   zie: Saeckes Douwes dr 
8 Sixtus Wibius   pred. tot Marrum 
   11v,12v,112 
9 Stijn Harmens dr 
12v Suffrido Eugelano  medico 
   15 
6v Suffrido Petri Mr.  cronickschrijver 
   10 
11 Suouck Donia 
9v Sijbelt Sijurdts  een half jaer pensie van Anna 
      Heerces 
8 Sijmon Jans zn   olderling, Staveren 
   10v,12,12v,15,112 
7 Sijts Albeda   gew. conv. tot Bethlehem 
   8v,11,12v,15,112 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

19 

    T 
 
11v Taconi Haringius  prior van abdie Dockum 
   14v, 15v 
7v Theodora Sijarts 
11 Thoma Groningensis  gew. prelaet tot Oldeclooste r 
   14v,15v     
10 Thoma Leherano   pred. tot Drogeham   
   
13 Thomas Laurens zn  pred. in de Harckema-Opeinde,  
      ende Drogeham 
8 Tied Folckerts dr  
9 Trein Eillebrandts  gew. conv. van Betlehem 
      (overl.) 
9 Tijal Goijcke dr   
 
 
    W 
 
6 Wilhelmo Faber   pred. te Bergum 
13 Wijgher Frisgemoet  opzichter van Mackemerzijlen  
6 Wijtze Lieuwes   veenmeester 
   8v,13,112 
              
 

 
 

 
 
 
 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

20 

 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

21 

 
    (GF 50  dl. 3 bevat geen pensiën) 
 

Deel 4 (2657) 1600-1601 Gedeputeerde Staten  GF 50 
 
    A 
 
10v Aaf Jaspers   conv. 
3 Abel Franckena  
11 Abel Heerdts    gew. priorinne van Foswert 
1 Abel Jans    camerbode 
   1v,2,2v,3,3v(2x), 
   4,4v(2x),5v(2x), 
   7,7v,10v,11v,12,14 
7v Abel Thiommes   conv. 
10 Adriano Silvio 
11 Adrianus Metius  prof. 
8v Aedt Jorrijts dr  conv. 
13 Aeff Jaspers   van Niclooster 
11 Aegidio Rudaco   boeckdrucker 
14v Aegidius Gerardi  gew. priester van Thabor 
13 Aelcke Andries   van Oegeclooster 
11 Aelcke Tijomme dr  gew. conv. van Sijgerclooster  
11 Aeltien Andries  gew. conv. van Oegeclooster 
13v Aeltien Hendrici  van Ailsum 
7v Aeltis Hendricx 
13v Aet Jorrijt  

Andringa dr 
1v Agidio Radao   boeckdrucker 
   5v     zie: Aegidio Rudaco 
7v Agniete Jans   conv. 
   13v  
13  Albert Harmens 
4 Albertus Haeckinggius gew. conv. tot Gerckescloos ter 
2 Allardo Auletio  prof. medicina 
   5v,11 
8 Alijt Carstens   in Smallenee 
   13 
10v Amarens Enthes 
   12v 
7v Andries Andries  conv. 
   13v   
10v Anes (?) Willems 
8v Anna Coops   conv. 
   14v  
8v Anna Eijberts   conv. 
14v Anna Gouverts (?)  gew. conv. 
7v Anna Romckes   conv. in 't Buwenclooster 
   13 
10v Anna Rommerts 
10v Anna Sipck dr   conv. 
12 Anna Th......   van Smallenee 
8 Anna Wijbes   van Smallenee 
   8v,13v,13v 
13v Anna Wijbes    van Bethlehem 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

22 

7v Anna Zijlmans   conv. 
12v Ansck (?) Douwes  tot Bethlehem 
8 Ansck Luijtgens 
9 Ansck Rioerdts dr  gew. conv. van Vrouwenclooster  
  (overl.) 
10v Ansk Harmens dr  conv. 
15 Ansk Heeres   van Weert 
13 Ansk Lijtgiens   zie: Ansck Luijtgiens   
  
1 Anthonis Thonis zn  promotor van de studenten 
   2v(2x),4,6,7,12 
10 Auck Hartmans dr  gew. conv. van Nieuweclooster 
   14v 
8 Auck Lubbes   van Buwenclooster 
   13  
11v Auck Roorda   gew. conv. in Bethlehem 
6 Aijsma     secretaris 
7 Aijttije Wijpckes  Bolswart 
 
    B 
 
6 Baerdta Oisterzee ?  gedeputeerde 
4 Ballingh Buitenpost  's landsadvocaat 
   6v,14  
10 Barbara Claes   gew. conv.  
7v Barber Reijners  conv. tot Ailsum 
   13v 
1v Bastiaen Bedell 
   5v,11 
7v Bauck Jochums   van Garnaert 
   13v 
11v Belij Dircx dr   Vrouwenclooster 
   13v 
6 Bennert Sappema  gedeputeerde 
14v Berber (?) Frans  gew. conv. in Foswert 
2v Bernardo Furmerius  's landtschaps historieschri jver 
   4,5,6,7v,12,13v  
10v Bernardo Henrici  van abdije Dockum 
13v Bernardo Jacobi 
8v Brecht Pieters   conv. van Geesterclooster 
   13 
10v Brecht Teackes   tot Gernaert 
   13 
 
  
    C   
 
12v Carst Beerns 
12v Cixtus Vibius 
13 Claes Jans zn   gew. proost van Buwenclooster 
10 Claes Thijssen   van Aengium 
   13 
2 Coenrado Alutario  pred. tot Boorn,Accrum ende Ne s 
7v Cornelis van Baren  in Thabor 
   13 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

23 

7v Cornelis Brugel  in Bethlehem 
   13 
1 Cornelis Cornelis  voor Tiaert Frans zn 
7 Cornelis Rodolphi    pred. op Schiermonnickoogh 
 Sigersma 
   12v 
4 Cornelis Scheltes  leijdecker 
   8 
8 Cijprianus Tzal-  gew. supprior 
 lingi  
   9,9v,13v 
 
    D 
 
8 Daniel Jans   van Thabor 
   13 
4v Dirck Gravius  
7 Dirck Grauwerts  Collum 
   9 
2v Dirck Hi(ij)l-   gedeputeerde 
 brants 
   6 
13v Dirckien Alberts  Nijclooster 
8v Dirckien Sijmons  van Geestclooster 
   13v 
7v Doed Andries dr  van Nijclooster 
8 Dorothea Siurts  
12v Douwe Folckerts  'd erfgenamen, Cubaert 
 
    E 
 
8v Eelck Coenders  
13 Eelck Lieuwes   van Garnaert 
8 Emmerens Martens  van Sijgerswolde 
   13v 
8v Engel Willems   conv. van Garnaert 
   13v 
10v Engel Wijtses dr  van Sijon 
   13 
5 Epe Andries  
8v Everardi Berensi  overl. conv. 
8 Evert Jacobs   van Sijgerswolde 
   13 
  
    F 
 
3 Festo Hommio   pred. tot Dockum 
8v Feijck Alles dr  gew. conv. van Smallenee 
   14  
8v Feijck Joucke dr  conv. van Foswert 
10v Feijck Riencx   van Oegeclooster 
14v 
12 Fhoco Hermanni 
2v Fockens    gedeputeerde 
14 Foeckel Fecke dr  gew. conv. van Oegeclooster 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

24 

7v F:olck (?) Lijewes dr conv. 
9v Folckert Tadema  1 jr. proeve totten convente 
      Claercamp 
19v Folcurus (?) Rickolts van Engwirt 
   13 
6v Francisco Avercamp 
1 Frans Frans zn   rector der stadt Slooten 
   2v(2x),4(2x),4v, 
   5,5v,6(2x),7,11, 
   14v 
5 Frans Jans   raedt van state 
   5v,11 
6v Frans Mathijs zn  schoolmeester, Bergum 
14v Frans Maurits   rector tot Worcum 
11 Frans Vermaet   gew. conv. tot Hasske 
   15 
15 Frouck Teije dr  gew. conv. tot Bethlahem 
 
    G 
 
8 Geert Jurians   
8v Geertien Luijtzes  gew. conv. in Weerdt 
   14v 
7 Geertien Roeleffs  gew. conv. in Siegerswolde 
8v Geertke Andries  tot Sijon 
   12v 
12v Geertrude Clants  
11 Geese Gosse dr ?  gew. conv. tot Buwenclooster  
7v Geese Jans   conv. van Buwenclooster 
   13v 
14 Geesse Jochems dr  gew. conv. in Buwenclooster 
8 Gerardo Jacobi   gew. prelaet van Claercamp 
   9,9v 
4 Gerbrand Tiaerts  gew. pred. (overl.) 
      zie: Mari Claes dr. wed. 
13 Gerbrich Sasckers  in Sijgerswolde 
1 Gernerdus Formerus  historieschrijver 
2 Gerrit van Breenen 
   9v,12 
9 Gerrit Gerrits wed.  gew. conv. 
11v  Gerrit Goverts   crancksinnigh (overl.) 
8 Geijs Hendricx  
10 Gildu Sijbrandts  conv. 
10 Griet Gerrits   conv. 
10v Griet Jans   conv.van Feenclooster 
   15     zie: Johannes Arnoldi 
13v Guadt Watzes   van 't Geesterclooster 
2v 'd Gualteri   gedeputeerde 
1 Guilhelmo Faber  pred. te Bergum 
   3,4,5,6v,8,12v 
10v Gyth Wathe dr   conv. 
 

   H 
 
13v Habel Tzommes   gew. priorinne van Betlahem 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

25 

3v Hans Eric zn   burgemeester te Harlingen, 
      voor de rectoors ende school - 
      meesteren 
11v Harmen Frans   crancsinnigh persoon 
8v Harmen Hilbrants  conv. 
8v Harmen Jacobs dr  conv. van Oegeclooster 
   13 
 
8v Harmen Lamberts  gew. subprior in Thabor 
   12v 
8v Harmen Willems   gew. conv. in Weerd 
8v Harper Jarichs   conv. 
   12v 
13v Hartman Annes   feenmeester 
3v Hendrick Pieters  clockspeelder 
 8v 
10v Hendrickien Hendricx gew. conv. 
   14v 
7v Hendrickien Willems  conv. van Smallenee 
   13 
1v Henrico Anthonides  prof. theologie 
   5v,11 
1v Henrico Schotano  prof. juris 
   3v,5v,11 
2v Henricus Alphonso  pred. tot Visvliet 
   4v,6v,10,12 
4v Henricus Groningensis conv. in Gercxclooster voo r 
   7v,13v    Trijntgien Frericx gew. conv. 
        tot Weert 
6 Hepcko Fockens 
10v Hermanno Puppio  pred. tot Hemelum 
11 Hero van Hottinga  
   11v 
4v Hidde Frericx zn  swanemeijer 
   6v,10v,15 
9 Hille Jans   gew. conv.  
      zie: Wolterus Deter.... 
10 Hille Olandts wed.  
1v Hobbe van Waltinga  scholarchea 
   5v 
11 Hobo Petri   gew. conv. van Achlum 
11v Hijlck Foppe dr  gew. priorinne in Weerdt 
   14v 
4 Hijlck Jans   gew. conv. te Monckebayem 
      zie: Taco Taco zn 
    I 
 
10v Imck Douwes   conv. 
12 Insck Grauwerts 
4 Isbrandus Balck  pred. tot Staveren  
   5 
 
    J 
 
7 Jacob Claes dr   conv. 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

26 

8 Jacob Douwes zn  scholier,voor zn studie.... 
12v Jacob ten Ham   'd erfgenamen 
3v Jacobo Augustini  pred. in de stede IJlst 
   4     voor de schooldienaer 
12 Jacobo Wilhelmi 
15 Jacobus Petri   gew. conv. in Achlum 
2v Jaerich Berents zn  eerste clerq 
          Knijff 
   6(?)  
8v Jan (Abbis)   conv. 
3 Jan van Biesten  gew. prior van de convente  
   9v     Thabor 
1v Jan (Johan) Eltman  noch voor 't schrijven der 

4v,5,7(2x),11v. novelles tot Franecker, 
Amsterdam. 

7v Jan Geerts zn   gew. conv. tot Buwenclooster 
   9,13v 
9 Jan Harmens   tot Oldeclooster 

voor de overl. abt van Olde-
clooster 

11v Jan Hendricx   conv. tot Bergum 
 van  Muunster  
   14v 
12v Jan Pickes   Buwenclooster 
8v Jan Pieters dr   conv. 
10v Jantien Alberts   conv. 't Buwenclooster 
8v Jantien Jacobs dr  conv. 
6 Jarich 
9 Jaricho Jelmeri  gew. conv. tot Claercamp 
   9v 
13 Jel (?) van Donia 
13 Jelle Roderkerck 
10v Jelle Sijurdts   conv. 
1v Jets Haerinhs dr  gew. conv. tot Munckebaijem 

  14 
v Jetse Hessels dr  conv. 
v Joannes Adriani  conv. 

  9v 
 Joannes Biesten  gew. prior van Thabor,overl. 
       (Johannes)   zie: Sijmen Bu:erts 
4v Joanni Alutario  schoolmeester tot Bextersswage 
10 Joani Cipriano   conv. 
1v Joanni Drusio   prof. Hebraica lingua 
   5v,11 
5 Johan van Hottinga  
3v Johan Veltman 
2 Johannes Arcerio  prof. Graeca lingua 
   5v,7v,11   magnifico tot Franeker (7v) 
12 Johannes Arcerius  pred. aen St. Annaparochie 
   13 
10 Johannes Arnoldie  gew. conv. van 'd abdije Dock um 
   14,15    vanwege z'n overl. vrouw Griete 
      Jans van Feenclooster (15) 
1v Johannes Blijenstein pred. tot Buijrum 
   2,3,4v,6v,10,12v  



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

27 

8 Johannes E::rwijn  pred. te Staveren 
7v Johannes Gelemuiden  gew. abt in Lidlum 
   14v 
12v Johannes Gravius  gew. subprior van Oldeclooste r 
   12v 
10 Johannes Henrici  gew. conv. van Achlum 
   13 
3v Johannes Metelen  gew. comv. van Gerckesclooster  
   9v,10v,14v 
3 Johannes Mol   gew prior in Oldeclooster 
   8v,9v,14 
12 Johannes Overneij  pred. tot Staveren 
2v Johannes Papma   pred. aen onse L.  
     6,12    Vrouwenparochi 
9 Johannes Rouckes  gew. pred. tot Sneeck 
   9v,12 
1v Johannes Sandico  prof. Juris 
9 Joucke Ha:ckes (?)  voor Ansck Rioerdts, gew. con v.  
      van Vrouwenclooster (overl.) 
11 Julius van Eijsinga  mede gecom. in de vergaderi nge 
   11v    der heeren raede van staete 
    
    K 
 
5 Kempo Wijarda   zie: Rousel 
 
    L 
 
10v Laurentio Hermanni 
   13v 
14 Leeuwe Wopckes 
2 Lieuwe Pieter zn  rentmr. der stadt Leeuwerden   
   5     voor de rectoir ende schoolmr. 
14v Liomme Dircx zn  opsichter van de Teeckeveenen 
9 Lolcke Douwes zn 
1v Lollio Adema   prof. Graeca lingua 
   5v,11 
8 Lucas Warners   van Tabor 
10v Lutz Hobbe dr   conv. van Nijclooster 
   13v 
7 Luijdus Lau...(?)  zie: Aijttije Wijpckes 
8v Lijsbet Minnes dr  conv. 
10v Lijsbeth Arents  conv. 
8v Lijsbeth Oeghe dr  conv. in Sijgerswolde 
 
    M 
 
8 Macgtelt Hendricx 
7v Machtelt Wopckes  van Weert 
   13 
13v Maddelena Jans   gew. conv. van 't  

Geesterclooster 
7v Magdalena Erckens  conv. van Smallenee 
   13v 
10 Magdalena Jans   conv. 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

28 

2v Marcus Lijclema  zie: Heere Hero van Hottinga 
   6,11,11v  
4 Mari Claes dr   wed. van Gerbrand Tiaerts,eerder 

pred. 
9v Marichen Col...  wed.van Pieter Gerrits zn  
      coopman van 't Hospitael 
8 Martien Harmens  
1v Martino Lijdio   prof. dr. theologie 
   5v,11v    de wed. van M.L. (11v) 
8v Marij Gerrijts dr  conv. van Buwenclooster 
   12v 
   
9 Mathei Dircx   de wed. van M.D. eerder pred.aen 
      St.Annaparochie. 
6v  Menne Eminga  
10v Meijnert Harmens  conv. 
5v Meijnt Sijbe dr  wed. van Wijtze Lieuwes,in leve n 
   7,7    opziender van de Bergumer fenen
      (overl. 1 nov. 1600) 
 
    N 
 
8v Neel Frericx dr  conv. 
1 Nicolao Gualterie  pred. tot Hassherdijcken 
   3,3,8 
13 Nies Willems   van Foswert 
13v Nies Willems    van Granaert 
8v Nijes Willems (?)  priorinne 
 
    O 
 
9v Offke Buwema   ord. verl. tot prof. van  
   10,13v    Folckert Tadema  
 
    P 
 
3 Paulo Costerio   prelaet tot Foswert 
   9v,10v,15 
8v Pau(v)lus Bernier  gew. kellener in Vrouwencloos ter 
   14 
8v Petrus Fellen    conv. van Foswert 
   13v 
11v Petrus Jacobi   van de abdie Dockum 
8v Philips Cornelis  conv. 
9v Pieter Gerrits   zie: Marichjen Col.... 
13v Pieter Jacobs    gew. conv. van de abdie Dockum  
1 Pieter Jans zn   camerbode 
   2(3x),6v,7,10v,14  
14v Pieter Pieters   gew. conv. 
10v Pietrick Pieters 
8 Pietrick Wijbes 
   12v 
12v Pijbe Harincx   van Lidlum 
 
 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

29 

    R 
 
12v R.....Claes  
 
4v Regnero Falck   pred. te St.Jacobsparochie op 
   6v,7    ter Bildt 
3 Requinius Groningensis gew. abt 
   7v,9v 
8v Rieme Jans   conv. 
   13 
8v Rieme Willems dr  conv. in Foswert 
   14v 
7v Rints Douwes   conv. 
8v Rodolpho Pauli   conv. van Lidlum 
   15 
2v Rombertus Sijrcxma  mede gecom. 
14 Rommert Thomas zn  gew. conv. in Thabor 
5 Rousel 
  
    S 
 
14 Selk (Sicke)   gew. conv. tot Sijon 
1v Sibrando Lubberto  dr. Theologie 
   3v,4,11 
6 Sibrandus Siccama 
8v Sicke Coenders   conv.    
6 Sioke van Dekema  ged. 
13 Siouck van Donia 
12v Siouck Harincx   van Niclooster 
3 Sixtus Wibius   gew. pred. 
   7v,9v 
8v Stijn Harmens   gew. conv. in Geesterclooster 
   14v 
2v Suffrido Engaleno  doctor 
   4v 
7 Susanne van Eck 
   11v 
8 Sijke van Burmania  gew. conv. van Bethlehem 
   12v 
3 Sijmon Beernts   schoolmeester tot Bergum 
8 Sijmon Bu:erts   burger binnen Leeuwarden voor 
      de erfgenamen van Johannes 
      Biesten 
8 Sijmon Jans zn  
7v Sijouck Harinhs   mede aldaer conv. te Nijcloost er 
14v Sijouck Ieme dr  gew. conv. in Nieuweclooster 
10 Sijouck Jans dr  gew. conv. tot Sijon 
3 Sijts Albeda  
   4v,8,12 
8v Sijts Jans dr   van Garnaert 
   12v 
10v Sijts Wolters   gew. conv. in Buwenclooster 
   14v 
 
 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

30 

    T 
 
3v Taco Haringio   gew. conv. inde abdy Dockum 
   9v,14 
 
 
4 Taco Taco zn    Dronrijp 
      voor 't halve jaer pensie van  
      de verstorven Hijlck Jans,gew. 
      conv. tot Munckebaijem 
8v Taco Willems   in de abdie Dockum 
   13  
5v Tamme Johannes   pred. 
10v Tetardo Arum    gew conv. in Oldeclooster 
   14v 
8v Teth Auts    conv.  
10v Tetke Beijnts   gew. conv. in Nieuwclooster 
   14          
14   Teijts Brorsena ?    Kellersche in Vrouwencloo ster 
10v Theodoricus Petri  
10  Thets Gerrits        conv. 
1  Thomas Leherano      pred. tot Buwenclooster 
      3v 
7v  Tiesck Pieters       conv. 
13v Tiet Dominicus       gew. conv. te Sijgerswolde  
8v  Tiets Boersma        conv. 
7v  Trijn Aenes          conv. in Buwenclooster 
11v Trijn Claes dr 
7v  Trijn Eelcke dr   gew. conv. in Foswert           
11 Trijn Harmens dr     gew. conv. Buwenclooster  
7v Trijn Jacobs   conv. van Nijclooster 
   13 
8 Trijn Jochums   't Geesterclooster 
   12v 
7v Trijn Meijnerts     in Sijgerswolde  
13  
7v Trijn Peters     conv. van Betlehem 
9 Trijn Rompckes   de weeskinderen van ...., eerder   
      conv. 
4v Trijntgien Frericx  overl. eerder conv. tot Weer t. 

zie: Henricus Groningensis 
8 Tzalling van Eijzinga 
Dr. 
13   Tziets Gerrijts  van 't Geesterclooster 
10 Tzomme Mantgum   gew. proc. in Achlum 
   13v   
  
    U 
 
6 U ? Kinguma 
6 Upco van Burmania   ged. 
  
 
 
 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

31 

    W 
 
8v Weijn Lubberts   conv. van 't Geesterclooster  
   13 
3v Wibrando Regneri  schooldienaer tot Hemelum 
   5v 
14v Wilhelmus Vomminck   gew. conv. in Haskervonven t,  

overl. 
10v Wolter Hendricx 
6 Wolter Wolters zn  schoelmr. in Delffzijl  
  
9 Wolterus Doetichum  voor zijn overl. huisvr. 
   10v,13v    Hille Jans,gew. conv. 
10 Wijbrandt Reijmes   schoeldienaer tot Hemelum 
3 Wijchmannus Wiarda  schoeldienaer op Bexterswaech  
 Ruijphusanus 
   4v,4 
10 Wijpck Gerrits   conv. van Baijum 
   13 
8 Wijts Wijbrants 
4 Wijtze van Camminga   
   6v 
5v Wijtze Lieuwes   gew. feenmeester 
   7,7     zie: Meijnt Sijbe dr wed. 
     
    IJ 
 
13v IJtke Hessels dr  gew. conv. van Bethlehem 
12 ....... Jans dr  gew. conv. tot Foswert   
 
    
 
 

 
 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

32 

 
 
 

 

 

 

 
      foto Anny Bokkinga



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

33 

 

Deel 5 (2658) 1604-1606 Gedeputeerde staten  GF 50 
          

    A 
 
46v Aet, Jorrit Andringa  de kinderen van Aet J. .( overl.) 
      in tijden conv. te Aelsum 
46v Anne Oliffs   erfg. van Mary Meijes in tijden  

conv. te Oegeclooster 
46  Aucke Hartmans   gew. conv. in Nieuweclooster 

   zie: Fecke Hartmans  
 
    B 
 
45 Barber Reijnders 
44 Baucke Jochems dr.    
45v Brecht Piers   gew. conv. te Geesterclooster 

(overl.) zie: Du....Piers 
 
    C 
 
44v Cipriano Tzallingi  gew. subprior in Claercamp 
   45v,46 
 
    D 
 
45v Du....Piers   voor Brecht Piers,overl. 

   eerder conv. van 't Geester- 
   clooster 

  
    E 
44 Eeske Hessels   gew. conv. van Bethlehem 
      zie: Reijner Cornelis 
44 Engel Jans   tot onderholt van 't miserabel 
   45     weeskint 
44 Engel Willems 
 
       
    F 
 
46 Fecke Hartmans   erfg. van Aucke Hartmans 
      gew. conv. in Nieuweclooster   
44 Frans Vermaet   gew. conv. van Haskerconvent 
   46,46v           
45v Frederick van Campen gew. prior tot Smallenee 
      voor sijne erfg. een geheel 
      jaer pensie  
46v Frederick Henricx      voor de overleden Gildu Sibis, 
      gew. conv. in Smallenee 
45  Freick Sipckes zn  tot proffijt van een weeskin t 
46 Frerick Frerick zn  tot Dockum voor een half jr.  
      pensie voor de overl. Hilmentien 

   Willems,gew. conv.van Weert 
    
 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

34 

    G 
 
44v Gaet(s) Geerets dr  gew. conv. tot Eingwirdt 
44 Gerardo Jacobi   gew. prelaet tot Claercamp 
44v Gerrit Radijs Mr.  gew. pred. tot Marssum 
   45,45,45v 
44 Gildu Sibolts dr   gew. conv. in Smallenee 
   46v      zie: Frederick Henricx 
  
    H 
 
44 Harmen Jacobs dr  gew. conv. van Oegeclooster 
45v Harmen Jans zn erfg.  van zijn overl.zuster 
        in tijden conv. te Buwenclooster 
45 Hartman Annes   onderfeenmeester 
46 Hilmentien(?) Willems  gew. conv. van Weert 
      zie: Frerick Frerick 
45v His Roorda 
   46 
     
        J                                                                                  
      
46 Jan Abes zn   tot Wier 
45v Jantij /en Lucas  voor wijlen zijn vader 
 Warners zn 
44 Jaricho Jaricho  overl. gew. conv. tot Claercamp  
44 Johannes Geelmuijden     gew. abt tot Lidlum 
   44v,46,46v 
44 Johannes Mol   gew. conv. tot Oldeclooster 
   44v,45,45v,46 
45 Johannes Overneij  pred. tot Hasckerdijken 
 
    L 
 
44 Luijtgien Hendrix  de weeskinderen 
      zie:'d armvoogden van Berlcum 
  
    M 
 
46 Machtelt Hendricx     gew. conv. van ’t Geester-  
         clooster 
44 Maddalena Jans dr     gew. conv. van ’t Geester-   

clooster 
45 Marij Jans     'd erfg. van Marij Jans, 
        eerder conv.   
46v Marij Meijes     overl. in tijden conv. te   
        Oegeclooster 
        zie: Anne Oliffs 
  
    N 
      
46 Neel Freerx dr     overl. eerder conv. in 't  

Geesterclooster binnen 
        Bolswerdt 
  



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

35 

    P 
 
44 Paulo Costerio     gew. abt tot Foswert 
44 Pibo Haringio     gew. conv. van Lidlum 
 
    R 
 
46 Remet Jans     een half jaer pensie van de 

overl. Neel Freerx dr , eerder  
conv. in 't Geestclooster binnen 
Bolswerdt 

44 Requinus Groeningensis gew. abt van Gerckenscloo ster 
   44v,46v 
44 Reijner Cornelis    tot Stiens,voor de overl. Ee ske  

Hessels,gew. conv. van Bethlehem 
  
    S 
 
44v Seppe Likles zn    
45v Sixto Vibio     gew. pred. tot Marrum 
44v Sijbe Heerckes     Jorwert 
46 Sijmon Sijmens     't echte gehad hebbende Reijn e  

Willems dr ,gew. conv. in  
Foswert 

   
    T 
 
44v Theophilus Robbema 
   45,45,45v,46 
46 Trijn Jochums     een half jaer pensie van Neel  

Freerx dr. eerder conv. van 't 
Geesterclooster, overl. 

45v Trijnien Harmens     overl. eertijds conv. te  
Buwenwenclooster 

   zie:'t arume (gasthuijs?) 
44v Tyalle Jans zn     in tijden abt van Oldecloost er 

  46,46v    
44 Tyedt Folckerts dr    tot Wijer, voor haar miser abele 
   45,45,46     man, Jan Abels 
 
 
    W 
 
44v Wecke Laurens      van de dorpe Wolssend (?) ee n  

half jaer pensie van de overl.  
Philips Michiels, gew. prior  

45 Wilhelmo Joannes     
        --------------------------- 
44v 'd predicant van St. Annaparochie een half jaer  pensie 
44  'd arme voogden van Berlcum ten prof. van de we eskinderen 

van de overl. Luijtgien Hendricx voor 't geheel jae r  
pensie 

45 'd wed. van de pred. aen St.Jacobs haer vierende l jaer  
pensie 

44v 'd pred. tot Oldeboorn een half jaer pensie  



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

36 

 
 
 
 

 
        foto Anny Bokkinga            

       



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

37 

Deel 6 (2659) 1607-1608 Gedeputeerde Staten  GF 50   
      
    A 
 
68 Anna Tijlmans     eertijds conv. in  

Vrouwenclooster 
  
    B 
 
68v Bernardo Henrici    in tijden conv. te Doccum,  

overl. 
        zie: Geertgen Jans 
 
    C 
 
67 Cipriano Tzallingi    in tijden subprior in  

Claercampt, overl.      
    
        F 
 
67v Frans Vermaet     conv. in Haskerconvent 
   67v,69 
 
    G 
 
68v Geertken Jans dr    voor de overl. Bernardo 

Henrici,in tijden conv. te  
Doccum 

68v Geeske Hendricx    eerder conv. 
        zie: Johan Ridderinx 
67 Gerrit Jans zn     burger binnen Leeuwerden 
        ter saecke van 't half jr. 
        pensie voor de overl. Tialle, 
        in tijden prelaet in  

Oldeclooster 
68 Gossuinus Jarichi    tot Sneeck 
 
    H 
 
67 Habel Tzommes     in tijden priorinne tot  

Bethlehem 
       zie: Lolck Wijbrandts 
68 Harcke Lubberts    van wege zijn overl. huisvr. 
68v Hendrickijen     in tijden priorinne toe  

Smalgenee, overl. 
        zie: Magdalena Willems 
69 His Roorda 
67v Hoijte Meijnsma    scholier 
 
    J 
 
67v Jan Abes      miserabel persoon    
   68,69      zie: Tierdt Folckerts     
68v Jay Hendriks dr    zie: Magdalena Willems 
68 Jacobo Augustini    gew. pred.  te IJlst 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

38 

68 Jochem Eijlarts    clockspeler,tractament van 't  
        uurwerck te stellen 
68v Johan v. Ridderinx    voor Machtelt Hendricx en de 
       Geeske Hendricx dr,eertijds 
        conv. in Aelsum 
67   Johannes Geelmuyden    eerder abbas tot Lidlum       
       67v,67v       (67v,overl)                   
   
67 Johannes Henrici    gew. pred. tot Rauwert 
68 Johannes Moll     in tijden subprior in  

Oldeclooster 
   69    
 
    L 
 
67v Laes Laes zn     tot copinge boecken sijn soene  
67 Lolck ? Wijbrandts    erfg. van Habel Tzommes, i n  

tijden priorinne tot Bethlehem 
67v Lijsbet Oeges     gew. conv. tot Sijgerswolde 
        zie: Michel Oeges 
 
    M 
 
68v Machtelt Hendricx    eerder conv. in Aelsum 

   zie: Johan Ridderinx 
68v Magdalena Willems     erfg. van Hendrickijen, i n  

tijden priorinne toe Smalgenee 
67v Michel Oeges     voor Lijsbet Oeges, gew. conv.   

tot Sijgerswolde 
 
    N 
 
68v Nicolaes Petri     gew. pred. tot Visvliet 
 
    R 
 
67 Requinus Groeningensis   gew. abt tot Gerckenscl ooster 
   67v,68,69 
 
    S 
 
67 Sipcke Jaerinch zn    scholier 
 (Jacobs) 
   67v 
69 Swob van Roerda    voor haer ende twee dochters 
68 Sijbrando Womelio    tijdens sijn vermogen dijna er 
       des G.W. tot Oesterbijrum  

(in swacken olderday) 
67 Sijts Albada juffr. 
68 Sijurdt Jans zn    erfg. testamento van de overl . 
        Anna Tijlmans,eertijds conv. 

in Vrouwenclooster 
    
 
 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

39 

    T 
 
67 Theophilus Rub'ma 
67 Tialle      in tijden prelaet in de gewesene 
        convente Oldeclooster  

zie: Gerrit Jans zn 
68v Tittus Rouardi 
67 Tijedt Folckerts    't Wyer,huisvrouw van Jan   
 67v,68      Abes,miserabel persoon 
 
    W     
 
67v Wilhelmo Johannes    in tijden patroon tot  

Sijgerswolde.  
     
  
 
 

 
 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

40 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

41 

Deel 7 (2660) 1609  Gedeputeerde Staten  GF 50 
 
    A 
54 Adriaen Teijlingher    vanwege de overl. conv. A elcke 
   54       Andries  
54 Aelcke Andries     eerder conv. 
        zie: Dr. Adriaen Teijlin 
    C 
 
53 Claes Martens     gew. prijester tot Wartna 
53 Cornelis Leuardi    student te Franeker 
  
    F 
 
54v Frans Vermaet     gew. conv. in Haskerconvent 
   54v 
   
    H 
  
53v His van Roorda 
   53v 
  
    J 
 
53v Jacobo Augustini    gew.  pred. onder 'd IJlst 
   54v (3x) 
53 Johannes Hendrici    gew. pred. tot Rauwert ende  
   53v,54v      Irnsum  
53v Johannes Moll     eertijds subprior in  
   53v,54v,55     Oldeclooster, overl.  
       
    L 
 
54v Lijewe Johannes 
 
    M 
 
53 Mathia Crusio 
   53v 
  
    N 
 
53 Nicolao Petri     pred. toe Fiswijet 
  
    P 
 
53 Petrus A? 
53 Petrij Sibrando    
53 Pieter Ansker ? 
54 Pieter Feen     de erfgen. van P.F,gew. conv. 
        tot Foswerdt 
        
 
 
 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

42 

    R 
      
54 Requinius Groningensis eertijden abt in  
  54,55    Gerckensclooster 
    S 
 
53v Sixtus Wijbij     gew. pred. tot Marrum   
53 Suffridus Bontius    tegenwoerdich dienaer toe 
        Tijemarrum, bevorens student 
        te Franeker 
53v Swob van Roorda    voor haer ende haer twee 
   53v,55      dochters 
54 Sijbrando Minnonis    
53v Sijbrando Vomelio    gew. pred. te Oosterbierum  
   53v,54v 
 
    T  
  
53v Theddoricus Tiseo    ord. van 55 gold gld. geac cord. 

    jaerlijcx tot volvoeringe van 
      sijn studeringe in Vrancrick 

54v Trijn Eelcke dr    'd erfg. van T.E, in tijden 
      mede conv. te Foswert 
54v Tuedt(Tiedt)     huisvrouw van Jan Abes zn, 

miserabel persoon te Wier 
54 Tzommero Mantgumano zn   'd erfg. van T.M. 
 
    W 
 
53 Wilhelmus Johannes    gew. pater in Sijgerswolde  
 
 
 
 
 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

43 

Deel 8 (2661) 1610-1611 Gedeputeerde Staten  GF 50 
 

   A 
 
68v Alijdt Carst     gew. conv. te Smallenee,overl.  
        zie:Folcku Gerrits 
68 Anthonie Traiectensis gew. abt van Gerckenscloos ter, 
          overl. 
        zie: Henricus Heeck 
   
    D 
         
69 Denij Jans zn     eerder conv. te Thabor,overl. 
        zie: Pijeter Jans 
68v Doedt Andries     eerder conv. in Nijeclooster,  
        overl. 
        zie: Jan Rochus 
69 Durandus Petri     gew. pred. tot Pingium ende 
        Suerich 
       
    F 
 
68v Folcku Gerrits     voor de overl. Alijdt Carst,  
        eerder conv. te Smallenee 
68v Frans Vermaet     gew. conv. in Hasckerconvent 
   69 
  
    G 
 
68 Gerbrando Vinsemio  gew pred. van de Hommerts en de 
   69       Rijcx (Jutrijp) 
  
    H 
 
68v Hendrick Johannes  van Marrum,voor zijn overl. 
        huisvrouw Geertien Andries., 
        eerder conv. uit clooster Sijon 
68v Hendrik Gillis 
68 Henricus Heeck     voor de erfg. van de overl. 

Anthonie Traiectensis,gew. 
        abt van Gerckensclooster 
68v His van Roorda    
   69  
 
    J 
     
68 Jacobo Augustini  gew. pred. inde IJlst 
69 Jan Abbes zn     tot Wijerwoudt,miserabel 
        persoon 
68v Jan Rochus     van Dronrijp,voor de overl. 
        Doedt Andries,eerder conv. in 
        Nijeclooster  
68 Jochum Eillerts  clockspeelder 
68 Johannes Henrici  pred. te Rauwert en Irnsum 
   69 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

44 

68 Johannes Mol     gew. prior in Oldeclooster 
  69 

     
    M 
 
69v Maddelena Jans     eerder conv. te Geestercloos ter 
        zie: Welmoed Hijlcke 
68 Mathias Crusius  gew. pred. 
 
    P 
 
69 Pijeter Jans zn  ’t Sneeck, voor Denij Jans zn,  

in tijden conv. in Thabor 
 
    R 
 
69 Requinius Groningensis in tijden abt in Gerckens - 
      clooster 
      
    S 
 
69 Sibrando Vomelio    gew. pred. tot Oosterbierum 
   69 
  
    W 
 
69v Welmoed Hijlcke dr    als erfg. van Maddelena J ans 
68 Wilhelmus Johannes    gew. pater in Sijgerswolde  
   69v 
 
 
 
 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

45 

 

Deel 9 (2662) 1611-1612 Gedeputeerde Staten  GF 50 
 
        A 
51 Aggeo Hillenio         gew. pred. tot Warrega 
   52,53 
53v Aelcke Julij dr   g ew. conv. 
53v Anna Wijbens     overl. eerder conv. in Smallen ee 
        zie: Suijrdt Frericx (echtg.) 
       
    B 
 
54  Bocko van Humalda    zie: Mr. Gabbe Meinsma als    
        cur. van Hoit(e) Meinsma 
        'd jonge 
 
    C 
 
53v Claes Jans     gew. pred. in Rijperkerk en 
        Hardegarijp 
51v Claes Martens     eertijden pastoer in Wartena 
   54                            
 
    D 
 
51v Daniel Johannes    pred. tot Bergum              
51 Dirck Gravers 
51 Durando Petri     gew. pred. tot Pingium en Suri ch 
 53v        
 
    F 
 
51v Frans Vermaet     conv. geweest inde convente 
   53v,54      Haskerdijken 
 
    G 
 
54 Gabbe Meinsma     cur. voor Hoit(e) Meinsma 
    'd jonge 
53v Geese Jochiums     gew. conv. te Buwenclooster 
51v Gerardo Winsemio     gew.  pred. in de Hommerts  
   52v,53 
53 Gerrit Lijeuwes    metzelaer ende burger der 
        stede Franeker 
52v Gerijcus Hagius 
 
    H 
 
54 Hendrick Jelis     eert. mede conv. in Tabor 
51 His van Roorda     wed. van Dr. Mol 
   53,54 
54 Hoit(e) Meinsma   zie: Mr. Gabbe Meinsma en 

'd jonge    Bocke van Humalda 
 
 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

46 

    J  
  
51 Jan Abes      miserabel persoon 
   52,53,54     zie:Tiet Folckert dr. huisvr.  

van J.A.) 
54v Jannitgen Lamberts    van Groningen als onderho uden 
        hebbende de overl. Meijnardus 
        Hermanni zaliger in leven   
        conv. te Lidlum 
53 Johannes Christiani    gew. pred. tot Wolvegae 
   54 
51v Johannes Ha:ckens    gew. conv. ende lidtmate v an 
        't hospitael tot Sneeck 
51 Johannes Hendricx    gew. pred. tot Rauwert ende  
   52       Irnsum 
54 Johannes Johannes    pred,zie:Johannes Ludolphi 
51 Johannes Moll     eertijds prior 't Oldeclooster  
   52,53,54   
51v Johannes Overneij    pred. tot Hasckerdijcken  
   
54 Johannes Winsemius    ouder pred. 
  
    M 
 
51 Mathias Crusius    gew. pred. tot Marrum 
   51v,52v,52,54 
54v Meijnardus Hermanni   in leven conv. te Lidlum 
        zie: Jannitgen Lambertsdr 
  
    N 
 
52v Neel Alberts dr    nichte van de overl. Stijne 

Frieze dr,eerder subpriorinne 
        in Vrouwenclooster 
52v Nicolao Petri     pred. tot Visvliet 
   53 
52 Nicolaus Johannes    pred. toe Rijperkerck ende 
      Hardegarijp 
 
    O 
 
52v Ottke Hoijtema     zie: Tetke Hoijtema 
 
    P 
 
54 Pieter Mol     zie: His van Roorda 
  
 
    R 
 
53v Renick Jans zn     wonende in de dorpe Berdaert  

voor zijn overl. vrouw Geese 
        Jochiums gew. conv. te  

Buwenclooster 
  



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

47 

 
    S 
 
54v Sibrando Abeli     olde pred. te Harlingen 
51 Sibrando Womelio    gew.  pred. toe Oesterbijrum  
   52 
52v Stijne Frieze dr    eerder subpriorinne in  

Vrouwenclooster, overl. 
        zie: Neel Alberts 
53v Suijrdt Frericx    'd erfg. van Anna Wijbes zij n 
        huisvrouw, eerder mede conv. 
      in Smallenee 
      
52 Sijbrandus A...    gew. pred. 
53v  Sijouck Ieme dr    in tijden conv. van  

Nieuweclooster bij Sneeck 
'd erfg.  ofte naastebloedt 

53v Suijrdt Frericx    'd erfg. van Anna Wijbes zij n  
huisvrouw,eerder mede conv. in  
Smallenee 

 
    T 
 
52v Tetke van Hoijtema    
   54 
  
51 Tiedt Folckerts dr    huisvrouw van Jan Abes,  

  52,53,54v     miserabel persoon te Wier 
54v Trijn Wijbe dr     gew. conv. 
 
    U 
 
53 Ulpiano Epei     pred. tot Oldeboorn 
 
    W 
 
52v Wilhelmius Folckeri 
52v Wilhelmus Johannes    gew. pater in Sijgerswold e 
 a Broickum 
   53v 
51v Willem Folckerts    pred.  op 't Jacobsparochie  
53 Wijbrando Womelio    pred.  't Oosterbierum 
53 Wijbrandt Henricx    gew. ....... 
   54v 
  
    



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

48 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

49 

Deel 10 (2663) 1613-1614 Gedeputeerde Staten  GF 50 
  
    A 
 
14 Aelcke Julij dr    eertijds conv. in Oegeclooste r 
13 Aggeo Hillij     zie: Oene Eeckes 
  
    C 
  
14 Claes Geerts     als erfg. van Ebel Herts gew. 
        subpriorinne in de convente 
        Foswert 
13v Claes Jans zn     gew. pred.  
13v Claes Martens zn    eertijds Pastoor inden dorp e 
        Wartna 
    E 
      
14 Ebel Herts     zie: Claes Geerts 
  
    F 
 
13v Frans Vermaet 
 
    G 
    
13v Gellio Schotano Dr.    gew. pred. te Goutum 
  
    H 
 
13 Hijlck Haringhs dr    cum socio voor Wijepck Ger rits  

dr.  gew. conv. in Achlum 
      
    J 
      
13v Johannes Christiani    gew. pred. in Wolvegae 
13v Johannes Mol     eertijds prior in Oldeclooster  
13 Johannes Nicolaij    gew. pred. te Dockum 
   14       (14,'d weduwe van J.N.) 
12 Jou Gerrits     eertijds conv. 
 
    M 
 
12 Mathio Crusio     gew. pred. te Marrum 
   13,13v 
 
    O 
   
13 Oene Eeckes zn     als mede erfg. van w. Aggeo 
        Hillij in tijden gew. pred. 
        tot Warregae 
  
    S 
 
12 Saecke Aelthijes 
13 Sibrandus Abeli    gew. pred. tot Harlingen 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

50 

 
13v Sijbrando Vomelio    eertijdts pred. te Oester-  
        bijrum 
 
    T 
 
13 Titus Evenrardi ?    pred. inden dorpe Nes 
  
    V 
 
13v Vincent Plecker     gew. pred. inde dorpe Wirdu m 
  
    W  
 
13v Wijbrant Hendricx    tot Franeker 
13 Wijepck Gerrits dr    gew. conv. in Achlum 
        zie: Hijlck Harings 
 
13 'd Magistraet der stadt Stavoren een half jaer 
   tractement voor hun predicant 
 
 
 
 
 
 
 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

51 

Deel 11 (2664) 1615  Gedeputeerde Staten  GF 50 
 
    A   
 
11 Aelcke Julij dr    gew. conv. van Oegeclooster 
11v Anna Sijberts     overl. erfg. en kinderen 
        gew. conv. van Sion 
  
    C 
 
10v Claes Jans zn     gew. pred. tot Rijperkerck 
   11 
11 Cornelis Jans     overl. gew. conv. van 't  

Hospitael bij Sneeck 
        (wed. : Geertien Jans) 
   
    D 
 
10 Dirck Dircx zn     tot Stavoren 
 
 
    F 
 
11v Feijck Alle dr     eertijds conv. in Smallenee 
11 Frans Vermaet     gew. conv. in Haskerdijken 
   11v 
 
    G 
 
11 Geertien Jans     wed. van Cornelis Jans,gew. 
        conv. in 't Hospitael bij 

      Sneeck 
10v Gellius Schotanus      gew. pred. te Gouthum 
   11v 
10 Gerardo Johannes    pred. te Drogeham en Harkema  
11 Gerardo Winsemio    eertijds pred. in Hommerts  
   11v 
11v Gillis van Wachtendonck als cred. van Wilhelmus  
      Johannes a Berkum, gew. 
        pater te Sijgerswolde 
  
    H 
 
10 Hendrik Gielis     eerder conv. in Thabor 
   10       zie: Pieter Corten 
10v His van Roorda 
   11 
  
    J 
 
10v Jannitien Pieters     erfg. van haar vader Petr us 
        Jacobi gew.  conv. te Dockum 
10 Johannes Henrici    zie: Lolck Popcke dr 
10v Johannes Mol     gew. prior in Oldeclooster 
10 Johannes Nicolai    ie: Trijntie Jeppe 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

52 

    L 
 
10 Lolck Popcke dr    wed. van Johannes Henrici 
  
    M 
 
10 Mathias Crusius    gew. pred. te Marrum  
 
    O 
 
10v Otke van Hoijtema 
 
    P 
 
10v Petrus Jacobi     in tijden conv. binnen Dockum  
10 Pieter Corten     wonende te Peer in 't lande   
        te Luijck,erfg. ex. test.van w. 
        Hendrik Gielis, eerder conv. in  

Thabor 
10v Plecerers Dr.     gew. ......te Wirdum 
     
    S 
 
10v Sibrando Vomelio   gew. pred. te Oosterwijrum  
10v Sibrandus Abeli   gew. pred. tot Harlingen 
  
 
    T 
 
10v  Tetke van Hoijtema      
10 Trijntie Jeppe dr   wed. van Johannes Nicolai 
       eerder pred. te Dockum 
 
    W 
 
11v Wilhelmus Johannes   gew. pater te Sijgerswolde  
 a Berkum (Broickum)   zie: Gillis van Wachtendonck  
11 Wijbrandt Hendricx   gew. Aeconomicus 
            
 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

53 

Deel 12 (2665) 1616-1619 Gedeputeerde Staten  GF 50 
 
    A 
 
30v Aelcke Julij   gew. conv. in Oegeclooster 
30v Adrianus Metius  cur. over Baerles gew. pred. i n  

Oldegae 
28 Anna Romcke dr   gew. conv. ('d erfg.) 
30 Anne Ids zn   tot Winsum van wegen Frans 
  Vermaet    tot Huissen verstorven 
28 Ansck Douwes    gew. conv. van 't clooster  

Bethlehem ('d erfg.) 
31 Ansck Heres   zie: Heroni Wijarda 
  
    B 
 
30v Baerles    gew. pred. in Oldegae 
      zie: Adrianus Metius 
  
    C 
 
29v Claes Jans zn   gew. pred. tot Rijperkerck 
 
    D 
 
28v Dirckien Sijmons  'd erfg. 
  
    F 
 
28  Feijck Jauckes   zie: Renick Vincent 
28v Frans Vermaet   conv. van Hasche 
   30     zie: Anne Ids 
29 Frauck Galema 
29v Fredericus Thoma  scholendienaer tot Edens 
 
    G 
  
29v Geeske Hendricx  zie: Johan Ridderinck 
29v Gellius Schotanus Dr. 
   30 
29 Gerardo Winsemio  overl. 
29v Guilhelmo Folckeri  pred. op 't Bilt 
 
    H 
 
29v Hans Jans zn   zie: Riemeth Jans 
30v Harper Jarichs   gew. conv. in Claercamp 
30v Hero Frisius   gew. pred. tot Menaldum 
   30v 
31 Heroni Wijarda   medico tot Harlingen, voor Ansc k  

Heres, zijn overl. moeder, gew.  
conv. te Weert 

29 Hijs (His) van  
 Roorda 
 30,30v 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

54 

    I 
 
30 Impck Douwes   voor haar overl. suster Rins 

Douwe dr, gew. conv. van  
Berlaheem 

 
    J     
 
28 Jan Martens   zie: Willem Pieters 
28 Janneke Lamberts  zie: Willem Pieters 
 Pickers 
28 Jelle Rijtskes   van wegen zijn moije Taerdts 

Boersma, gew,conv. van  
Vrouwenclooster 

29v Johan van Ridderinck als volmacht ende erfg. va n  
      de overl. Geeske Hendricx, gew.  

conv. tot Aelsum 
29v Johannes Cruijsius  gew. pred. tot Marrum ? 
29 Johannes Johannes    pred. tot Balck 
28v Johannes Moll   gew. prior van Oldeclooster 
   29,30,31 
 
    M 
 
28 Mathias Crusius  gew. pred. tot Marrum 
   28v,29,30 
  
    N 
 
29 Nan Andries dr   wed. van wijlen Sibrando  

Womelius 
29 Nicolao Petri   pred. tot Visvliet 
          
    O 
 
28v Otke van Hoijtema 
   28v,29,30,30 
  
    R 
 
28 Renick Vincent   aen Vrouwenparochie voor zijn 

overl. huisvr. Feijck Jouckes, 
eerder gew. conv. in Foswert 

28v Riemeth Jans   de erfg. van Riemeth Jans, 
   29v    genaemt Hans Jans zn ende 
      Trijn Jans (29v: overl), eerder  

conv. van Gerckensclooster 
30 Rins Douwe dr   gew. conv. Berlaheem (overl.) 
      zie:Impck Douwes   
28v Rodolphus Deveren  gew. prior in Gerckenscloost er 
 
    S 
 
28v Sibrando Womelius  overl. 
      zie: Nan Andries 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

55 

 
    T 
 
29v Taco Willems Mr.  gew. conv. tot Doccum tot ste un 
   30v    voor zijn sobere staet 
      zie: Trijn Beerns 
28 Taerdts Boersma  overl. 
      zie: Jelle Rijtskes 
28v Tetke van Hoijtema  
   28v,29,30,30v 
30v Trijn Beerns dr  wed. van Mr. Taco Willems, 

gew. conv. in 't clooster tot 
  Doccum 

29v Trijn Jans dr   zie: Riemeth Jans 
28v Trijn Jochums   gew. conv. van Gerckensclooster  
  
    V 
 
28v Vincent Plecker   gew. pred. inde dorpe Wirdum 
 
    W 
 
28 Willem Pieters   van wegen Jan Martens als man 

en voocht van Janneke Lamberts 
Pickers, gew. conv.in 
Buwenclooster 

29v Wijbrandt Hendricx  gew. Aeconomicus tot Franek er 
 
       ----------------------------------- 
   
29v Die vier pred. des Goddelijk Woorts te Leeuward en 
 voor die ....... bedieninge der gezangen. 
 
 
 
 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

56 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
       foto Anny Bokkinga 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

57 

Deel 13 (2666) 1622-1624 Gedeputeerde Staten  GF 50   
 
   A 
   
33 Aelcke Hendrici  gew. conv. 
      zie: Gijsbart (L)aurents 
34 Amerens Martens  gew. conv. 
33 Arnoldus Verhel  als cur. over Regnerus Baerles 
 (Vechel ?) 
   33v 
34 Auck Lubbe dr   conv, tot stuijn van haer sobere  

staet 
    B 
 
34 Bauck Jochums   gew. conv. tot stuijn van haer  
      sobere staet 
 
    C 
 
32 Claes Jans zn   gew. pred tot Rijperkerck 
   32v,34 
33 Coebe Geerts   wed. van Woltero Deutechem 
 
    E 
 
32 Eeltien Coenders  overl. eerder conv. van Sijon 
 
    F 
 
32 Finne Stefani   wed. van Vincent Plecker, eerder  
      pred. tot Wirdum 
  
    G 
 
32v Gellio Schotano  olde dienaer 
   32v 
32 Gerardo Joannis      'd wed. van G.J. 
34 Gerberich Saskers  gew. conv. 
33 Gijsbart Laurents  coperslaeger te Leeuwarden om  

betaelinge van dootschulden van 
  Aelcke Hendrici, gew. conv. 

 
    H 
 
32 Hendricus Oostelanus zie: Jouwer Fogelsanck 
   33,33v,34,34 
32 Hieronimus Gapeus  gew. pred. in Oldegae 
   33,33v,34 
 
    J 
 
32 Jacobus Rodolphi  gew. pred. tot Oldebercoop 
    
33 Johannes Hulst   pred. tot Wijckel,voor zijn   

  zoons studie 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

58 

32 Johannes Moll   gew. prior (34:'d wed.) 
   33,34 
32 Johannes Petri   gew. pred. tot Coebaert 
  33 
32 Jouwer Fogelsangh  wed. van Hendricus Oostelanus , 
   33,33v,34,34   eerder pred. tot Cornjum 
  
    M 
 
33v Maij Moll 
 
    O 
 
32 Otke van Hoijtema  (33v: ende pensie voor haar  
   32v,33v,34   overl. zuster) 
  
    R 
 
33 Regnerus Baerles  zie: Arnoldus Verhel (Vechel) 
   3 
32v Rudolpho Artopao   pred. tot Delftzijll 
   33v    pensie voor zijn in Leijden 

  studerende zoon 
 
        T 
 
32 Tamme Lieranus   gew. pred. 
   32v,33v,34 
32 Tetke van Hoijtema 
 
    V 
 
32 Vincent Plecker  overl. 
      zie: Finne Stefani 
 
    W 
 
33v Wilhelmus Jarichi  student,voor sijn halff jaer   

pensie 27 1/2 goudgld. 
33 Woltero Deutechum  zie: Coebe Geerts 
 
    ------------------------------------- 
 
32v De Grietman Baert van Joure een halff jaer gagi e   
 voor: 
   'd rectoer 
   die Duijtse schoelmeester 
   'd predicant 
   'd armen op 'd Joure 
 
 
 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

59 

Deel 14 (2667) 1624-1626 Gedeputeerde Staten  GF 50 
 
    A 
 
7v Aemerens Ents   conv. 
7v Alijts (Somme) dr  conv. 
7 Amerens Martens  conv. 
7v Anne Sipckes   conv. 
7v Antie (C)ops   conv. 
7 Auck Lubbe dr. 
  
    C 
 
7 Claes Jans zn   gew. pred. tot Rijperkerck 
  
    D 
 
7v Dirck Mellis   van wegen zijn overleden  

huisvrouw, gew. conv. 
7v Dorothea Sijuerdts  gew. conv. tot Berlaheem 
 
    G 
 
7v Geertruijt Pruijmst  
7 Gerberich Saskers  gew. conv. 
 
    H 
 
7 Harper Jarichs conv. 
   7v 
7 Haije Lambarti 
7v Henricus Heec ?  conv. 
7v Heronimus Garipeus 
 
    J 
 
7v Jacobtien Claes dr  conv. 
 
    L 
     
7v Lijsbet Aens   conv. 
7 Lijvius Roelndts  gew. pred. in Dantumewolde 
   7 
         
    M      
 
7 Machtel Wopckes  gew. conv. in 't convent Weerdt 
7 Marten Wijbes   als volmacht van de wed. ende 
      erfg. van Jacobus Rodolphi, gew. 
      pred. tot Oldebercoop 
  
    O 
 
7 Otke van Hoijtema 
   7v,7v 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

60 

 
    P 
 
7 Petrus Hermanni  'd wed. van P.H. 
7v Pieterick Wijbes  conv. 
 
    S 
 
7v Syprianus Sixti  student 
7v Sijon Jarings   conv. 
7 Sijtie Coenders  gew. conv. 
 
    W 
 
7v Wijts Sijmens   conv.  
  
    
 
 
 
 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

61 

Deel 15 (2669) 1624-1626 Gedeputeerde Staten  GF 50 
 
     A 
 
28 Aelcke Julius   gew. conv. in Oegeclooster  
   28v,29 
28 Agniete van Geel  conv. 
28 Amarens Entes   gew. conv. van Sijon 
   29 
 
    B 
  
28 Bauck Jochums conv. 
28 Bechel Dr.    tot prof. van Regnerus Baerles 
      voor de laeste mael tot  

betaelinge van zijn schulden 
29v Beernt Jans   van wege zijn moije Hendrickjen 

  Arens, gew. conv. van 't  
Clooster Weert 
 

    C 
 
29 Claes Jans zn   gew. pred. van Rijperkerck 
  
    E 
 
28 Engel Wijtties   conv. van Sion 
 
    F 
 
30 Foockel Jans dr  wed. van Petro Johannes, gew. 

  pred. tot Dockum 
  
    G 
 
28 Geertien Roelifs  'd erfg. 
 
    H 
 
29v Haio Lamberti 
   30 
29v Hendrickje (moeije)  zie: Beernt Jans 
   Arents 
28 Henrico Oostelano  zie: Jouwer Fogelsanch 
   3x30   
28v Henricus Heeck 
 
    J 
 
30 Johannes de Bruno  gew. pred. 
28 Jouwer Fogelsangh  wed. van Hendrico Oostelanus 
   29,3x30    in leven pred. tot Cornjum 
 
 
 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

62 

    L 
 
28v Ludts Hobbe dr   'd erfg. 

  gew. conv. van Buweclooster 
28v Lijsbet Aerents  wed. van de No(u)e, gew. conv.  

  tot Groeningen       
 
    M 
 
28 Magdalena Erckens  gew. conv. van Smallenee 
   29 
 
    N 
 
30 Nicolaes Joannes  'd wed. van N.J. 

  in leven pred. tot Rijperkerck 
 
    O 
 
28v Otke van Hoijtema 
   29v 
 
    P 
 
30 Petro Hermanni   zie: Foockel Jans 
29 Pulterick Wijbes  gew. conv. tot Voswerdt  
 
    R 
 
28 Regnerus Baerles  zie: Dr. Bechel 
  
    T 
 
28 Tamme Lieranus  
   28,29v,29v,30 
28 Trijn Clase dr   van Hallum 
 
    W 
 
28v Willem van No(u)e  zie: Lijsbeth Aerents 
 
    IJ 
 
28  IJmck Douwe dr   gew. conv. tot Gernaerd 
     --------------------------------- 
 
28v 'd Magistraet van Leeuwarden een halff jaer  
 pensie voor een gew. conv.(?)in Oegeclooster      
28 'd Vooghden van 't Gasthuijs tot Leeuwarden 
  't recht hebbende van Martien 
 
 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

63 

Deel 16 (2670) 1627-1631 Gedeputeerde Staten  GF 50  
 
    A 
 
57 Aelcke Julij   gew. conv. tot Gerckensclooster 
 
    C 
 
55 Claes Thepckes   als....van Trijn Claes dr gew. 
      conv. tot Gernaerd 
56 Conradus Alutarius  gew. pred. tot Tzum 
   56v,57v,58v   (58v,'d erfg.) 
 
    E 
 
56v Elisabeth Aerns  wed. van Willem de No(u)e 
 
    H 
 
54v Haio Lamberti  
   55v,56v,58 
54 Hendrick Thonis  tot Amsterdam 1/2 jaer pensie 
      van de overleden Anna Sipcke dr 
      eerder conv. in Oegeclooster 
54 Hendrickien Hendrix  gew. conv. tot stuijn van h aer 
   58     sobere staet 
54v Hugo Petri  
   55v 
  
    I 
 
54v Iemck Douwe dr   'd erfg. van I.D. gew. conv. t ot  
      Gernaerd 
  
    J 
 
54v Jacobus Bouritius  gew. pred. tot Jorwert 
   55,56,56v,57v,58,58v 
54 Joannes de Bruno  gew. pred. te Bexterswaech 
   54v,55,55v,55v,56, 
   56,57,57,58 
55 Joannes Petri   gew. pred. tot Minnertsgae  

  56,56,56v, 57,58v      (Duirswoldt) 
54 Joannes Pijbonis  gew. pred. tot Hemelum 
59 Joannes Rodolphi  
56v Joannes Tibetman  gew. pred. tot Oosterzee 
   57,58,58v 
54 Jouwer Fogelsangh  wed. van Hendrico Oostelanus 
   54v,55,55v,56,57,  in leven pred. te Cornjum 
   57v,58,59 
57v Judocus de Vos  
   58 
      
 
 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

64 

 
    L 
 
55 Leo Bonnes   gew. pred. in Aengwirden 
   55v,55v,56,56v, 
   57,57v,57v,58, 
   58v,58v,59 
57 Lijsbeth Arens   wed. van Willem van No(u)e 
 
    M 
 
59 Margrita Gerrits  wed. van Michiel Botnia 
57v Menso Regneri   gew. pred. 
   58,58v,58v 
 
    O 
 
54 Otke van Hoijtema  
 54v,55 
 
    R 
 
56 Rodolphus .....  student 
 
    S 
 
58 Sijtske ? Wijaerda 
 
    T 
 
54 Tamme Liranus   'd erfg. 
 
    W 
 
55 Wibrandt de Geest  van wegen zijn moeder,in leve n 
      mede conv. 
 
 
 
 
 
 
 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

65 

Deel 17 (2671) 1634-1637  Gedeputeerde Staten  GF 50 
 
    A 
 
77 Aeltie Julius   conv, tot stuijn van haer 

  sobere staet 
76 Andries 
   (Baron van Ongenade ?) 
72v Atke van Schonenburg 
   74v,74v,75,75,76,77 
75v Auck Lubbe dr   conv. van Buwenclooster 
 
    C 
 
74 Cornelis Thijmens  pred. tot Gerxclooster 
 
    H       
      
71 Haio Lamberti   de weeskinderen van H.L. eerder  

pred. tot Doccum 
76 Hendrickien Hendrix  conv,tot stuijn van haer  

  76v,77,77   sobere staet 
73v Henricus .....   in leven prior tot Gerxclooste r 
      'd wed. en erfg. 
76v Hermannus Kolde 
73 Hubertus Laurentij  in leven pred. in Suawoude 
 
    J 
 
71 Jacobus Borritius  gew. pred. tot Jorwert  
   72,72v,73v,74,75, 
   75,75v,76,77 ? 
74v Joannes Epei 
71 Joannes Petri   'd wed. en erfg. van J.P. 
73 Joannes Biltius  gew. pred. tot Bolswert  
   73,73v,73v,74,74v, (76)althans pred. op 't 
   75,75,75v,75v,76  Heerenveen 
71 Joannes Tibbetman  (73v)'d wed. 
   71,3x71v,72,72,73v 
71 Jodocus de Vos  
    72,72v,73,73v,74v, 
   75,75v,76,76v,77 
71 Jouwer Fogelsangh  wed. van Oostelanus 
   72,73,73v,74,76v  pensie voor haer innocente soo n 
 
    L 
 
71 Leo Bonnis  
   71,3x71v,72,72, 
   72v,72v,3x73,73v, 
   73v,74,74v,75,75, 
   75v,75v,76,76v, 
   76v,77,77 
74 Lijsbet Arents   gew. conv. ,tot stuijn van haer  
      dootschulden 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

66 

 
    M 
 
71 Menso Regneri   76v,pensie voor het sterff   
   3x71v,72,3x72v,73, halff jaer 
   73,73v,74,74v,75, 
   75,75v,76,76,76v 
 
    N 
 
74 Neelke    Mr. Jan Doijma dochter,conv. 
   75v,76v 
72v Nieske Ate   voor Jetske Haringhe,conv. 
      voor de laetste mael 
 
    P 
 
75v Pijb Huberti   wed. 
72v Pijb Jans dr   wed. van Hubertus Laurenti, 
   74,74v,75   in leven pred. in Suijwolde 
      (75) pensie voor haer innocente  

zoon 
  
  R 
 
72v Rombertus Fogelsangh studiosus 
                                                     
    S        
 
71v Samuel Gualtheri  em. tot Lippenhuijsen 
   72,73,63v,73v,74, 
   74v,74v,75,75,75, 
   75v,76,76v,76,77, 
   77 
72 Susanne Jans   gew. pred. tot Minnertsga 
71 Sijble Haringes  
72v Sijtske Pieters  wed. van Joannes Tebbetman 
 
    T 
 
76v Theodorus Heijneman  't sterffjaer van T.H. 
 
    V 
 
71 Vincentius Jacobi   voor Leo Laurenti,tot stuijn  
      van sijn sobere staet 
  
    W 
 
74v Wouter Reijners  gew. pred. tot Coudum 
   74v,75,75v,76,76v, 
   76v,....    
 
 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

67 

Deel 18 (2672) 1637-1642 Gedeputeerde Staten  GF 50 
  

   C 
 
12 Carel Crancius   rector ep de Joure 
   15v 
12v Cornelis Poppij  pred. toe Peasens ende 
   13,15v,17   Schiermonnichooge 
      (17) 'd wed. van C.P. 
 
    E 
 
19 Egbert Johannes  in leven schoolmr. op 'Joure  
   
    G 
 
14v Gerardus Croddenbosch pastoor van 't Gerckenscl ooster 
   17,18v  
 
    H 
 
16v Hendrick Harrijts zn  

  Ywema  
13 Hendricus Busch  pred. tot Nes ende Wierum 
   15v,17 
19v Hesselius Gerardus  pastor tot Molcquerum 
   Samplonius  
  
    J 
 
17 Jacobus Bouritius 
12 Jacobus Overneij  pred. tot Hasckerdijcken 
   13,16,18 
12 Jacobus Vermeulen  pred. tot Hemelum 
   13v,13v,15,16,17, 
   18v,19,19 
16v Jacobus Vomelius  schoelier tot Franeker 
13 Jan Jacobs zn   schooldienaer op  
   15v,17    Schiermonichooge 
13 Jetso Pieri   pastor in Hardegarijp 
   17v 
12 Johannes Albarti  pastor toe Burum 
   13v,14v,16v,18v, 
   19 
12 Johannes Biltius  pastor op 't Heerenveen 
   14,18    (18) 'd wed. en erfg. 
13 Johannes 'd Bruno  pastor toe Balck 
   16v,17,18v 
12 Johannes Mathaei   schoolmeester tot Bexterswaeg h 
   14,16 
12 Johannes Papma   pastor aen de Vrouwenparochie 
   14,14v,15,16,18,18 (15) 'd wed. van J.P 
 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

68 

    M 
 
13 Martinus M. Laverman pastor toe Bergum 
   14v,15,17v,19v 
12 Matheus Vomelius  pastor toe Molquerum 
   14,16 
14 Meinardus Nicolai  pastor toe Drogeham 
   15,17v,19v 
         
    N        
12v Nicolaes Joannes  pastor toe Bexterswaegh 
   16v,18v,19v 
12 Nicolaes Petri   pred. tot Visvliet 
   13v,14v 
 
    O 
 
14v Offke Joannes   schoolmeester in Oldegae 
   18,19 
 
    P 
 
16v Petrus Smitius   pred. op de Joure 
   16v 
 
    R 
 
13 Repianus Repriani  pastor toe Oldeboorn 
12 Rudolphus Hermanni  pastor aen St. Annaparochie 
   14,14v,15,15v,18, 
   18v,19 
 
    T 
 
13v Tammerus Gerardi   pastor tot IJlst 
   17v 
13v Thomas Saeckes   schoolmeester tot Bergum 
   18 
13 Thonis Rinses   schoolmeester tot Hemelum 
   14v,14v,16,17, 
   18,19 
19v Timaeus Johannes  pred. aen L. Vrouwenparochie 
   20 
 
    U  
 
12 Ulpradus Epei   pastor toe Oldeboorn 
   16v,17 
 
    V 
 
12 Vitus Pibonis Enema   pastor tot Mackum 
   16 
 
 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

69 

    W 
 
12v Wilhelmus Folckeri  pastor aen Jacobiparochie 
   14,14v,15,16,18,18v,19 
14v Wilhelmus Joannes  pastor aen Gerckensclooster 
   15v,17,18v 
    
Pensie voor:  
 
19 Aurelius van Oenema wegens zijn schoolmr. 
14v Crack wegens zijn pastor 
   18v 
17 Hobbe Baerdt wegens zijn predicant,schoolmr. en   
 'd armen 
  
 Bolsward 
13v De Magistraet voor hunne rector,schoolmr. ende 
 pastoor(s) 
   15v,17v,19v 
   
 Collum 
12v De kerckvooghden voor hunne rector ende schoolm r. 
   14,16v,18 
    
 Doccum 
13v De Magistraet voor hunne rector,schoolmr. pred.  en 
 pastoor(s) 
   14,15v,17v,18v,19v 
 
 Franeker 
13v De Magistraet voor hunne rector,schoolmr. en pa s- 
 toor(s) 
   15v,19v 
 
 Harlingen 
13v De Magistraet voor hunne rector,schoolmr. en pa s- 
 toor(s) 
   15v,17v,19v 
 
 Hindeloopen 
13v De Magistraet der stede voor hunne rector,schoo l- 
 mr. ende pred. 
   14,15v,17v,17v,19v 
 
 Joure 
12v De Grietman Hobbe van Baerdt voor zijn schoolmr ., 
 pred. en 'd armen 
 
 Leeuwarden 
13v De Magistraet voor de rector,schoolmr. ende pas - 
 toors 
   15v,17v,19v 
12v De sampte vijff dienaers des G/W ijder jaerlijc ks 
 tot coopinge van turff 60 gl. 
   16v 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

70 

 Slooten 
12v De Magistraet der stede voor hun rector,schoolm r, 
 pred. ende pastoor(s) 
   13v,15v,16,17v,19v 
 
 Sneeck 
13v De Magistraet voor hunne rector,schoolmr. ende  
 pastoor(s) 
   15v,17v,19v 
  
 Stavoren 
12 De Magistraet der stede voor hunne rector,school - 
 mr. pred ende pastoor(s) 
   12v,13v,15v,17v,19v 
 
 Worckum 
13v De Magistraet der stede voor hunne rector, scho ol- 
 mr. pred. ende pastoor(s) 
   14v,15v,17v17v,19v 
   
 IJlst 
13v Voor de rector en schoolmr. 
   17 
 
 
 
 
 

   
         foto Anny Bokkinga 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

71 

Deel 19 (2673) 1639-1646 Gedeputeerde Staten  GF 50   
 
     A 
 
44v Arnoldus Henrici  pastor toe Oldebercoop 
   46v,50,52,53v,56, 
   58v,59v,63,56v 
  
     C 
 
40v Carel Crantius   rector op de Joure 
   42v,49,52v,55v,60,64v 
44v Christophorus   pred. toe Hemelum 
   Munsterus   o.a. een geheel jaer huijsuijr 
   46,46v,4749v,50v, 
   51,51v,53v,54v,55, 
   55,55v,57,59,59, 
   60v,61v,62v,64,64, 
   65v,66v 
59v Cornelis Fabius  em. tot Schettens en Longerhou w
   65,67   
41 Cornelis Poppij  in leven pastor toe Peasens 

 ende Schiermunckooge 
     
    D        
           
53v Dirck Hendricks  schooldienaer in Oldegae 
   57v 
 
    F 
 
56 Focco Johannis emeritus 
   65,66v 
 
    G 
 
66 Gellius Arundans  gew. pred. tot Marssum, em. 
 (Rom. Arunolens) 
42 Gerardus Croddenbosch pastor toe Buitenpost en  
   43,45,46v,47,59,  Gerckensclooster 
   62,64 
61 Goijtien Thonis  schooldienaer tot Hemelum 
   62,62v,65v,66v, 
   66v 
 
    H 
 
48 Hendrick Jacobs  schooldienaer op 't Heerenveen 
   50v 
39v Hendricus Busch  pred. tot Nes ende Wierum 
   41,43,45,47v,48, 
   51v,53,55v,57,60, 
   62,65v,66v 
53 Hermannus Collenius  em. tot Collum  
   56,62v 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

72 

41v Hesselus Gerardi  pastor tot Molquerum 
   Samplonius  
   44,46,47v 
 
    J 
 
39v Jacob Vermeulen  pred. tot Hemelum 
   41,41v,43v 
45 Jacobus Bouritius  em. tot Jorwert  
   46v 
39v Jacobus Overneij  pastor tot Haskerdijcken 
   40v,43v,45,48v,51v, 
   52v,57v,58,60v,61v, 
   66 
41 Jetzo Pierij Marsum  pred. op 't Heerenveen 
   52,57,60,61v,64v,67 (41) gew. pred. in Garijp  
55v Joachimus Raerdt  schooldienaer op Bexterswaegh  
   58,60,62 
48 Jodocus de Vos   emeritus 
   53,56,64 
41 Johannes Albarti  pred. toe Burum 
   47,51,59,63 
40 Johannes Biltius  gew. pastor op 't Heerenveen 
      'd wed. 
42 Johannes de Bruno  pastor tot Balck 
   42,45,48,48v,50v, 
   54v,55,57v,59v,61v,64 
44v Johannes Jacobus  pastor tot Mackinga 
   Munckerus 
   46v,50,52,53v, 
   58v,59v,63,65v, 
   67 
39v Johannes Matthaei  schoolmeester tot Bexterswae ch 
   41,43v,45v,47v,49,52,54 
53v Johannes Voscuijl  pastor toe Oldeboorn 
   55v,58,62 
 
    L 
 
57 Lambert Jacobs   schoolmeester op 't Heerenveen 
43 Lambert Laurens  uijrwerckmaecker 
59 Lieuwe  Jeijps   schoolmeester in Oldegae 
   64 
 
    M 
 
52 Marten Folckeri  zie: Wilhelmus Folckeri 
51 Martinus Justinus  pred. tot Nieu Brongerga 
 Laverman 
   54,56,58,64 
41 Martinus M. Laurman  pred.tot Bergum 
   (Laverman)  
  42v,44v,47,49v,50v, 
  53v,55,57v,60,62, 
  62v,62v,63v,66v 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

73 

59 Mathias Uconis   rector tot Collum 
49v Mellius Aegidij  pastor toe Molquerum 
   54,55,57v,61,65, 
   66v 
40v Meinardus Johannes  pastor in Drogeham, Opende 
   Nicolai    ende Buwenclooster 
   43,43v,45,47,50, 
   51,52v,59,61v, 
   64v,6 
 
    N 
 
40 Nicolaes Johannes  pastor op Bexsterswaegh 
   42v,44v,48v,50, 
   55,60,63v 
43v Nicolaus Petri   pastor tot Visvliet 
   48,52,55,60,64 
 
    O 
 
40v Offke Johannes   schooldienaer in Oldegae 
   46,47 
 
    P 
 
45v Petrus Dionisius  pastor in Garijp wegen  
   48v    ‘t clooster Sijgerwold 
      (48v) de wed. van P.D. 
44 Phocaeus Stellingwerf op de correspondentie van  

Suid Holland 
  
    R 
 
39 Rodolphus Hermanni  pred. aen St. Annaparochie   
 Luinga  
   40,42,42v,43v,46, 
   47v,48,49,50,50v, 
   51v,51,53,55,56, 
   57v,58,59v,60,61v, 
    62v,64,65,66 
  
    S 
 
56v Samuel Gualtheri  em. tot Bexterswaegh 
   63,65v,67 
52v Sapo Gerloffs   onderveenmeester 
57v Suffridus Bruinsma  pred. tot Garijp 
   63 
 
    T 
 
40 Tammerus Gerardi  pastor tot IJlst 
   44v,49,53,56v,61v 
60v Theodorus Struijckborgh pred. aen L. Vrouwenpar ochie 
   61,62v,63v,65 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

74 

41 Thomas Saeckes   schooldienaer toe Bergum 
 45v,48v,53v,57v,62,67 
40 Thonis Rinses   schooldienaer toe Hemelum 
   42,44,45,46,48, 
   53,54v,57,57,58v 
40 Timaeus Johannes  pred. aen L. Vrouwenparochie 
   42,45v,46,47v,48, 
   48v,49v,51v,54,54v, 
   56,57,58 
 
    U 
 
40 Ulpianus Epei   pastor toe Oldeboorn 
 (Romein)    (54v) de wed. van U.E. 
   41,43v,45v,49v,54v        
  
    V 
 
39 Vitus Pibonus   pastor tot Maccum 
   44,44v,49,52,55v, 
   60,66 
 
 
    W 
      
39 Wilhelmus Folkeri  pred. aen St. Jacobiparochie 
   40,42v,42v,43,45v, 
   46,47v,47v,49,49v, 
   51v,51,52,52v,54, 
   55v,56v,58,59v,60, 
   61,63,63v,65,66 
42 Wilhelmus Johannes  pred. aen Augustinusgae ende  
 Croddebosch   Gerckensclooster 
   43,45,46v,47,53, 
   59,62,64  
 
    Pensie: 
 
 
61 Baerda (Baerd?) voor hun pred,schoolm. ende arme n 
 
    Aengwirden 
42 Johannes Crack voor zijn pastor, de schoolmr. op  
 't Heerenveen ende armen 
   45v,49v,54,56v,61,61v,66v,67 
 
    Bolswardt 
39 De Magistraet voor de rectorende schoolmr. 
   41v,44,50,56v,58v,60v,63v,66 
 
    Collum 
39v Voor de rectoor offer schoolmr.   
 De admin. der beneficiale goederen tot onderhout v an 
 hun rectoor enz. 
   41v,44v,51,53v,62 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

75 

   Doccum 
39 De Magistraet der stede voor hun pastoren,rector , 
 ende schoolmr. 
   41v,44,49,50,53,54v,56v,58v,60v,63,63v,66 
 
    Franeker 
39 De Magistraet van Franeker voor hun rector ende 
 schoolmr. 
 41v,44,50,56v,58v,60v,63v,66 
 
    Harlingen 
39 De Magistraet voor hun rector ende schoolmr. 
   41v,44,50,56v,58v,60v,63v,66 
  
    Hemelum 
40v De kerckenraedt van den dorpe Hemelum een vier-  
 endeel jaer tractement van hen pred. 
 Voor de schoolmr. 1/4 jaer pensie 
   40v 
  
    Hindeloopen 
39 De Magistraet voor henne pred. rector ende schoo l- 
 meester 
   39v,41v,44,50,56v,58v,63v,66 
 
    Joure 
40v Aen de heere Hobbe van Baerdt voor zijn pred. 
 schoolmr,d'armen 
   45,48v,52v,57 
  
    Leeuwarden 
39 De Magistraet voor henne rector ende schoolmr. 
 De sampte vijff  dienaers des Goddelijcken woorts 
 binnen Leeuwarden tot coopinge van turff jaerlijck s 
 ieder 60 libra 
   39,41v,43,44,50,52,56,56v,58v,60v,60v,63v,65,66 
 
    Schoterland 
41v Amelius van Oenema Grietman over Schoterland we gens 
 zijn schoolmr. ende pastor op 't Heerenfeen 
   43,47v,47,49,54 
 
    Slooten 
39 De Magistraet der stede Slooten voor hen rector,  
 schoolmr. ende pred. 
   39v,41,43v,44,50,50v,56v,58v,59,63,63v,66 
 
    Sneeck 
39 De Magistaet voor henne rector ende schoolmr. 
   41v,44,50,56v,58v,60v,63v,66 
      
    Stavoren 
39 De Magistraet der stede Stavoren voor henne rect or, 
 schoolmr,ende pred. 
   41v,44,46,48,50,50v,56v,58v,58v,60,63,63v,66 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

76 

    Worckum 
39 De Magistraet der steede Worckum voor hunne rect or, 
 schoolmr. ende pred. 
   39v,41v,42v,44v,446v,47,50,50v,56v,58,58v,59,60v   
   63,63v,66 
 
    IJlst 
41v De Magistraet voor henne rector ende schoelmeis ter.   
                                   
 
 
 
 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

77 

5. Index van plaatsnamen 
  
Accrum 22 

Achlum 11 

Achlum 12 

Achlum 13 

Achlum 14 

Achlum 25 

Achlum 26 

Achlum 27 

Achlum 30 

Achlum 49 

Achlum 50 

Aelsum 18 

Aelsum 33 

Aelsum 38 

Aelsum 38 

Aelsum 54 

Aengwirden 12 

Aengwirden 64 

Aengwirden 74 

Amsterdam 16 

Amsterdam 26 

Annaparochie, Sint 11 

Annaparochie, Sint 11 

Annaparochie, Sint 15 

Annaparochie, Sint 17 

Annaparochie, Sint 26 

Annaparochie, Sint 35 

Annaparochie, Sint 68 

Annaparochie, Sint 73 

Augustinusgae 74 

Balck 54 

Balck 67 

Balck 72 

Berdaert 46 

Bergum 13 

Bergum 13 

Bergum 14 

Bergum 14 

Bergum 16 

Bergum 19 

Bergum 24 

Bergum 24 

Bergum 26 

Bergum 29 

Bergum 45 

Bergum 68 

Bergum 68 

Bergum 72 

Bergum 74 

Bergum(er) 28 

Berlcum 34 

Berlcum 35 

Bestersua 10 

Bethlehem 16 

Bexterswaech 31 

Bexterswaech 63 

Bexterswaegh 67 

Bexterswaegh 68 

Bexterswaegh 72 

Bexterswaegh 72 

Bexterswaegh 73 

Bexterswaegh 73 

Bexterswage 26 

Bild 17 

Bildt 't 14 

Bilt 53 

Bolsward  9 

Bolsward 69 

Bolswardt 74 

Bolswart 22 

Bolswerdt 34 

Bolswerdt 35 

Bolswert 65 

Boorn 22 

Brongerga, Nieu 72 

Buijrum 12 

Buijrum 18 

Buijrum 26 

Buitenpost 71 

Burum 12 

Burum 14 

Burum 16 

Burum 16 

Burum 17 

Burum 67 

Burum 72 

Buweclooster 62 

Buwenclooster 12 

Buwenclooster 15 

Buwenclooster 18 

Buwenclooster 18 

Buwenclooster 21 

Buwenclooster 22 

Buwenclooster 22 

Buwenclooster 24 

Buwenclooster 24 

Buwenclooster 24 

Buwenclooster 26 

Buwenclooster 26 

Buwenclooster 26 

Buwenclooster 28 

Buwenclooster 29 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

78 

Buwenclooster 30 

Buwenclooster 30 

Buwenclooster 30 

Buwenclooster 34 

Buwenclooster 35 

Buwenclooster 55 

Buwenclooster 65 

Buwenclooster 73 

Coebaert 58 

Collum 14 

Collum 15 

Collum 23 

Collum 69 

Collum 71 

Collum 73 

Collum 74 

Collumerzijl 12 

Cornjum 58 

Cornjum 61 

Cornjum 63 

Coudum 66 

Cubaert 23 

Dantumewolde 59 

Deijnum 10 

Deijnum 13 

Delffzijl 30 

Delftzijl 14 

Delftzijll 58 

Doccum 14 

Doccum 37 

Doccum 37 

Doccum 55 

Doccum 55 

Doccum 65 

Doccum 75 

Dockum 11 

Dockum 11 

Dockum 11 

Dockum 17 

Dockum 19 

Dockum 22 

Dockum 23 

Dockum 26 

Dockum 28 

Dockum 28 

Dockum 29 

Dockum 30 

Dockum 33 

Dockum 49 

Dockum 51 

Dockum 52 

Dockum 52 

Dockum 61 

Dockum 69 

Drogeham 18 

Drogeham 19 

Drogeham 51 

Drogeham 68 

Drogeham 73 

Drogenam 19 

Dronrijp 30 

Dronrijp 43 

Duijts(e) 58 

Edens 53 

Enckhuijsen 14 

Engwirt 10 

Engwirt 13 

Feenclooster 10 

Feenclooster 24 

Feenclooster 26 

Fiswijet 41 

Franecker 26 

Franecker 26 

Franecker 50 

Franeker  9 

Franeker 11 

Franeker 41 

Franeker 42 

Franeker 45 

Franeker 55 

Franeker 67 

Franeker 69 

Franeker 75 

Garijp 72 

Garijp 73 

Gerckensclooster  9 

Gerckensclooster 35 

Gerckensclooster 38 

Gerckensclooster 41 

Gerckensclooster 43 

Gerckensclooster 43 

Gerckensclooster 44 

Gerckensclooster 54 

Gerckensclooster 54 

Gerckensclooster 55 

Gerckensclooster 63 

Gerckensclooster 67 

Gerckensclooster 69 

Gerckensclooster 71 

Gerckensclooster 74 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

79 

Gerckesclooster 15 

Gerckesclooster 21 

Gerckesclooster 27 

Gerxclooster 13 

Gerxclooster 18 

Gerxclooster 25 

Gerxclooster 65 

Gerxclooster 65 

Gouthum 51 

Goutum 49 

Granaert 28 

Groeningen 62 

Groningen 46 

Hallum 62 

Harckema 18 

Harckema 19 

Hardegarijp 45 

Hardegarijp 46 

Hardegarijp 67 

Harkema 51 

Harlingen  9 

Harlingen 25 

Harlingen 47 

Harlingen 49 

Harlingen 52 

Harlingen 53 

Harlingen 69 

Harlingen 75 

Hasckerdijcken 34 

Hasckerdijcken 46 

Hasckerdijcken 67 

Haskerdijcken 45 

Haskerdijcken 72 

Haskerdijken 17 

Haskerdijken 51 

Hassherdijcken 28 

Hasske 24 

Heerenfeen 75 

Heerenveen 65 

Heerenveen 67 

Heerenveen 71 

Heerenveen 72 

Heerenveen 72 

Heerenveen 72 

Heerenveen 74 

Hemelum  9 

Hemelum  9 

Hemelum 12 

Hemelum 12 

Hemelum 15 

Hemelum 16 

Hemelum 25 

Hemelum 30 

Hemelum 31 

Hemelum 63 

Hemelum 67 

Hemelum 68 

Hemelum 71 

Hemelum 71 

Hemelum 72 

Hemelum 74 

Hemelum 75 

Hindeloopen 69 

Hindeloopen 75 

Holland, Suid 73 

Hommerts 43 

Hommerts 45 

Hommerts 51 

Huissen 53 

IJlst 11 

IJlst 14 

IJlst 15 

IJlst 16 

IJlst 37 

IJlst 41 

IJlst 43 

IJlst 68 

IJlst 70 

IJlst 73 

IJlst 76 

IJst 26 

Irnsum 41 

Irnsum 43 

Irnsum 46 

Itsegahuijzen 14 

Jacobiparochie 69 

Jacobiparochie, Sint 74 

Jacobs, Sint 35 

Jacobsparochie, Sint 13 

Jacobsparochie, Sint 18 

Jacobsparochie, Sint 29 

Jacobsparochie, Sint 47 

Jorwert 35 

Jorwert 63 

Jorwert 65 

Jorwert 72 

Joure 58 

Joure 58 

Joure 67 

Joure 67 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

80 

Joure 68 

Joure 69 

Joure 71 

Joure 75 

Jutrijp (Rijcx) 43 

Leeuwarden 29 

Leeuwarden 37 

Leeuwarden 55 

Leeuwarden 57 

Leeuwarden 62 

Leeuwarden 69 

Leeuwarden 75 

Leeuwerden 27 

Leijden 58 

Lieve Vrouwenparochie 10 

Lieve Vrouwenparochie 12 

Lieve Vrouwenparochie 27 

Lieve Vrouwenparochie 68 

Lieve Vrouwenparochie 73 

Lieve Vrouwenparochie 74 

Lippenhuijsen 66 

Longerhouw 71 

Luijck (Peer) 52 

Maccum 74 

Mackemerzijlen 15 

Mackemerzijlen 19 

Mackinga 72 

Mackum 68 

Marrum 18 

Marrum 35 

Marrum 42 

Marrum 43 

Marrum 46 

Marrum 49 

Marrum 52 

Marrum 54 

Marrum? 54 

Marssum 34 

Marssum 71 

Menaldum 16 

Menaldum 53 

Minnertsga 16 

Minnertsgae 63 

Minnertsgae 66 

Mirns 16 

Molcquerum 67 

Molquerum 68 

Molquerum 72 

Molquerum 73 

Munster 11 

Nes 10 

Nes 22 

Nes 50 

Nes 67 

Nes  71 

Niclooster 21 

Nieu Brongerga 72 

Nieuweclooster 33 

Nijclooster 23 

Nijewier  9 

Nijewier 12 

Oegeclooster  9 

Oegeclooster 12 

Oegeclooster 21 

Oegeclooster 21 

Oegeclooster 23 

Oegeclooster 23 

Oegeclooster 25 

Oegeclooster 33 

Oegeclooster 34 

Oegeclooster 34 

Oegeclooster 49 

Oegeclooster 51 

Oegeclooster 53 

Oegeclooster 61 

Oegeclooster 62 

Oegeclooster 63 

Oesterbijrum 38 

Oesterbijrum 47 

Oesterbuijrum 50 

Oldebercoop 57 

Oldebercoop 71 

Oldeboorn 35 

Oldeboorn 47 

Oldeboorn 68 

Oldeboorn 68 

Oldeboorn 72 

Oldeboorn 74 

Oldeclooster 12 

Oldeclooster 12 

Oldeclooster 14 

Oldeclooster 17 

Oldeclooster 17 

Oldeclooster 18 

Oldeclooster 19 

Oldeclooster 26 

Oldeclooster 27 

Oldeclooster 27 

Oldeclooster 30 

Oldeclooster 34 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

81 

Oldeclooster 35 

Oldeclooster 37 

Oldeclooster 38 

Oldeclooster 39 

Oldeclooster 41 

Oldeclooster 44 

Oldeclooster 46 

Oldeclooster 49 

Oldeclooster 51 

Oldeclooster 54 

Oldegae 53 

Oldegae 53 

Oldegae 57 

Oldegae 68 

Oldegae 71 

Oldegae 72 

Oldegae 73 

Olderbercoop 59 

Oosterbierum 42 

Oosterbierum 44 

Oosterbierum 47 

Oostermeer 17 

Oosterwijrum 52 

Oosterzee 63 

Opeinde 19 

Opende 73 

Peasens 67 

Peasens 71 

Peer onder Luijck 52 

Pingium 43 

Pingium 45 

Rauwert 38 

Rauwert 41 

Rauwert 43 

Rauwert 46 

Rijperkerck 45 

Rijperkerck 46 

Rijperkerck 51 

Rijperkerck 53 

Rijperkerck 57 

Rijperkerck 59 

Rijperkerck 61 

Rijperkerck 62 

Rodekerck 11 

Schettens 71 

Schiermonnichoge 15 

Schiermonnichoge 15 

Schiermonnichooge 67 

Schiermonnichooge 67 

Schiermonnickoogh 23 

Schiermunckooge 71 

Schoterland 75 

Siegerswolde 24 

Sijgerclooster 21 

Sijgerswolde 10 

Sijgerswolde 10 

Sijgerswolde 12 

Sijgerswolde 14 

Sijgerswolde 16 

Sijgerswolde 20 

Sijgerswolde 24 

Sijgerswolde 30 

Sijgerswolde 30 

Sijgerswolde 38 

Sijgerswolde 38 

Sijgerswolde 39 

Sijgerswolde 42 

Sijgerswolde 44 

Sijgerswolde 47 

Sijgerswolde 51 

Sijgerswolde 52 

Sijgerswolde  23 

Sijgerswolde ? 10 

Sijgerswout 10 

Sijgerswout 10 

Sijgerswout 12 

Sijgerswout ? 10 

Sijgerwold 73 

Sint Annaparochie 11 

Sint Annaparochie 11 

Sint Annaparochie 15 

Sint Annaparochie 17 

Sint Annaparochie 26 

Sint Annaparochie 28 

Sint Annaparochie 35 

Sint Annaparochie 68 

Sint Annaparochie 73 

Sint Jacobiparochie 74 

Sint Jacobs 35 

Sint Jacobsparochie 13 

Sint Jacobsparochie 18 

Sint Jacobsparochie 29 

Sint Jacobsparochie 47 

Slooten 16 

Slooten 24 

Slooten 70 

Slooten 75 

Sneeck 11 

Sneeck 13 

Sneeck 15 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

82 

Sneeck 27 

Sneeck 37 

Sneeck 44 

Sneeck 46 

Sneeck 47 

Sneeck 51 

Sneeck 51 

Sneeck 70 

Sneeck 75 

Staveren 12 

Staveren 12 

Staveren 12 

Staveren 13 

Staveren 16 

Staveren 16 

Staveren 17 

Staveren 18 

Staveren 25 

Staveren 26 

Staveren 27 

Stavoren 50 

Stavoren 51 

Stavoren 70 

Stavoren 75 

Stiens 35 

Suawoude 65 

Suerich 43 

Suid-Holland 73 

Suijwolde 66 

Surich 45 

Teeckeveenen 27 

Thabor 17 

Thabor 52 

Tijemarrum 42 

Tzalleberd 17 

Tzum 63 

Visvliet 14 

Visvliet 16 

Visvliet 17 

Visvliet 18 

Visvliet 25 

Visvliet 38 

Visvliet 46 

Visvliet 54 

Visvliet 68 

Visvliet 73 

Vranckrick 42 

Vrouwenparochie 54 

Vrouwenparochie 67 

Vrouwenparochie, Lieve 10 

Vrouwenparochie, Lieve 12 

Vrouwenparochie, Lieve 27 

Vrouwenparochie, Lieve 68 

Vrouwenparochie, Lieve 73 

Vrouwenparochie, Lieve 74 

Warns 13 

Warrega 45 

Warregae 49 

Wartena 45 

Wartna 41 

Wartna 49 

Westergoe 10 

Westergoe  11 

Wier 34 

Wier 42 

Wier 47 

Wierum 67 

Wierum 71 

Wijckel 57 

Wijerwoudt 43 

Winsum 13 

Winsum 13 

Winsum 53 

Wirdum 50 

Wirdum 52 

Wirdum 55 

Wirdum 57 

Wolssend?  35 

Woltseindt 13 

Wolvegae 46 

Wolvegae 49 

Worckum 24 

Worckum 70 

Worckum 76 

Wyer 39 

  
  
  
 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

83 

6. Index van kloosternamen  
  
Aengium  9 

Aengium 10 

Aengium 11 

Aengium 22 

Ailsum 21 

Ailsum 22 

Aingium  9 

Baijum 31 

Berlaheem 54 

Berlaheem 54 

Berlaheem 59 

Bethlahem 24 

Bethlehem  9 

Bethlehem 14 

Bethlehem 18 

Bethlehem 19 

Bethlehem 21 

Bethlehem 22 

Bethlehem 22 

Bethlehem 23 

Bethlehem 24 

Bethlehem 29 

Bethlehem 30 

Bethlehem 31 

Bethlehem 33 

Bethlehem 35 

Bethlehem 37 

Bethlehem 38 

Bethlehem 53 

Buwenclooster 11 

Buwenclooster 45 

Buwenclooster 46 

Claercamp  9 

Claercamp  9 

Claercamp 10 

Claercamp 10 

Claercamp 11 

Claercamp 15 

Claercamp 16 

Claercamp 16 

Claercamp 17 

Claercamp 24 

Claercamp 24 

Claercamp 26 

Claercamp 33 

Claercamp 34 

Claercamp 34 

Claercamp 53 

Claercampt 37 

Dockum 22 

Eingwirdt 34 

Engwirt 24 

Foswerdt 41 

Foswert 11 

Foswert 13 

Foswert 15 

Foswert 18 

Foswert 20 

Foswert 22 

Foswert 28 

Foswert 28 

Foswert 28 

Foswert 29 

Foswert 30 

Foswert 31 

Foswert 35 

Foswert 35 

Foswert 42 

Foswert 49 

Foswert 54 

Foswert 62 

Frouwenclooster 13 

Garnaert 22 

Garnaert 23 

Garnaert 23 

Garnaert 29 

Geestclooster 23 

Geestclooster 35 

Geesterclooster 22 

Geesterclooster 24 

Geesterclooster 27 

Geesterclooster 29 

Geesterclooster 30 

Geesterclooster 30 

Geesterclooster 30 

Geesterclooster 33 

Geesterclooster 33 

Geesterclooster 34 

Geesterclooster 34 

Geesterclooster 34 

Geesterclooster 35 

Geesterclooster 44 

Gerckensclooster  9 

Gernaerd 62 

Gernaerd 63 

Gernaerd 63 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

84 

Gernaerdt 11 

Gernaert 22 

Gernaert ? 16 

Groendijck  9 

Groendijck  9 

Hasche 53 

Hasckerconvent 43 

Haskerconvent 30 

Haskerconvent 33 

Haskerconvent 37 

Haskerconvent 41 

Hospitael, 't 13 

Hospitael, 't 28 

Hospitael, 't 51 

Hospitael, 't 51 

Lidlum 11 

Lidlum 17 

Lidlum 17 

Lidlum 27 

Lidlum 28 

Lidlum 29 

Lidlum 34 

Lidlum 35 

Lidlum 38 

Lidlum 46 

Lidlum 46 

Mariengaerde 10 

Mariengaerde 13 

Monckebayem 25 

Munckebaijem 30 

Munckenbaijem 26 

Niclooster 29 

Nieuwclooster 30 

Nieuweclooster 22 

Nieuweclooster 29 

Nieuweclooster 33 

Nieuweclooster 47 

Nijclooster 23 

Nijclooster 23 

Nijclooster 27 

Nijclooster 29 

Nijclooster 30 

Nijeclooster 15 

Nijeclooster 43 

Nijeclooster 43 

Sijgerswolde 23 

Sijon 13 

Sijon 14 

Sijon 23 

Sijon 24 

Sijon 29 

Sijon 29 

Sijon 43 

Sijon 57 

Sijon 61 

Sion 51 

Sion 61 

Smalgenee 37 

Smalgenee 38 

Smallenee 10 

Smallenee 11 

Smallenee 21 

Smallenee 21 

Smallenee 21 

Smallenee 23 

Smallenee 25 

Smallenee 27 

Smallenee 33 

Smallenee 33 

Smallenee 34 

Smallenee 43 

Smallenee 43 

Smallenee 45 

Smallenee 47 

Smallenee 47 

Smallenee 51 

Smallenee 62 

Tabor 27 

Tabor 45 

Thabor 11 

Thabor 11 

Thabor 14 

Thabor 14 

Thabor 21 

Thabor 22 

Thabor 23 

Thabor 25 

Thabor 26 

Thabor 26 

Thabor 29 

Thabor 43 

Thabor 44 

Thabor 51 

Voswerdt 62 

Vrouwenclooster 10 

Vrouwenklooster 13 

Vrouwenclooster 22 

Vrouwenclooster 27 

Vrouwenclooster 28 

Vrouwenclooster 30 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

85 

Vrouwenclooster 37 

Vrouwenclooster 38 

Vrouwenclooster 46 

Vrouwenclooster 47 

Vrouwenclooster 54 

Weerd 25 

Weerdt 25 

Weerdt 59 

Weert 22 

Weert 24 

Weert 25 

Weert 27 

Weert 30 

Weert 33 

Weert 34 

Weert 53 

Weert 61 

 



  Pensiën                                                                                                               Anny Bokkinga 
────────────────────────────────────────────────────────────── 

86 

7. Afkortingen, inventarisnummers en bronnen. 
 

Afkortingen:  

conv.   conventuaal,   ggld  goudgulden 

conventuale         (= 28 st.) 

cur.    curator   lb  caroligulden 

dr      dochter       (libra, 20 st.) 

Dr.     Doctor   st.  stuivers 

em.     emeritus 

erfg.   erfgenaam 

ged.    gedeputeerde 

gew  gewezen 

prof.  professor 

wed.    weduwe 

zn      zoon        

 

De GF 50, bestaande uit 19 delen, omvat de registers van betalingsordonnanties 

op de ontvanger-generaal van de kloostergoederen, tegenwoordig in toegang 5. 

 

De inventarisnummers van deze delen zijn als volgt: 

inv. nr. periode    inv. nr. periode 

 

2654  1592-1595   2664  1615           

2655  1596-1598   2665  1616-1619 

2656  1599    2666  1622-1624 

2657  1600-1601   2667  1624-1625  

2658  1604-1606   2668 (vacant) 

2659  1607-1608   2669  1624-1626 

2660  1609     2670  1627-1631 

2661  1610-1611       2671  1634-1637 

2662  1611-1612   2672  1637-1642 

2663  1613-1614   2673  1639-1646 

 

 

Bij het bewerken in Tresoar zijn verder de volgende bronnen gebruikt:  

 

Liauckamastate, Toegang 311, inv. nrs. 788, 789, Tresoar. 

Ds. T.A. Romein: Naamlijst der predikanten. 

Dr. S.D. van Veen: Aanvullingen en verbeteringen (van Romeins naamlijst ……). 

   

Overname van gegevens is toegestaan mits de bron wordt vermeld:  

A. Bokkinga, Pensiën (2006). 

Opmerkingen en of vragen kunnen worden gemaild naar avalon.ann.b@hccnet.nl


